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سرمقاله

پیشنهاد یک پیوست برای هفته فرهنگی استان

یکی از مهم ترین مؤلفه های تثبیت جمعیت در هر جغرافیای سرزمینی)چه روستا، 
چه شهر و چه استان(، تناسب زندگی با وضعیت شادی و نشاط در آن جغرافیاست. به 
عبارت دیگر، اینکه مردم چه میزان شاد هستند، به شدت در امید آنها به آینده و انگیزه 
هایشان برای کار و تلاش در راستای توسعه یک منطقه اثرگذار است. این اثرگذاری، 
ماهیتی همگانی دارد. شاد بودنِ بخشی از این جغرافیا و شاد نبودنِ بخش دیگرش، بی 
تعادلی اجتماعی و جامعه شناختی ایجاد می کند و اثرهای نامناسبش را در قالب برخی 
از نارضایتی ها، خارج شدگی های عمدی از نقش آفرینی های اجتماعی، مهاجرت، 
اعتراض و مانع تراشی در طی مسیر نشان می دهد. کشور ما به دلایلی که جای بحث 
آن اینجا نیست از جمله کشورهای غمگین در جهان است. نتایج پژوهش سال 2018 
موسسه گالوپ در میان 140 کشور جهان بیانگر این بود که ما بعد از کشورهای چاد، 
نیجر، سیرالئون و عراق، از جمله غمگین ترین کشورهای دنیا هستیم.  سازمان ملل هم 
 هر سال لیستی را تحت عنوان شادترین کشورهای جهان منتشر   ... ادامه در صفحه 2

*  هرم پور

خطر  بیخ گوش میراث جهانی
صفحه  2

سالی است که محروم زدیدار توهستیم      محروم ز گفتار و کردار تو هستیم 
هر لحظه فراق تو چو عمری است روان سوز      مادر همه عمر عزادار تو هستیم 

به مناسبت اولین سالگرد درگذشت همسری مهربان و مادری دلسوز مرحومه مغفوره

حاجیه  رقیه سلطان دادرس مقدم    » همسر حاج محمد حسن کرباسی« 
جلسه ترحیمی امروز چهارشنبه 1401/9/02 از ساعت 2/30 الی 3/30 بعدازظهر در محل هیئت 
محترم ابوالفضلی )سالن مصلی( برگزار می گردد حضور شما سروران گرامی در این جلسه باعث شادی 

روح آن مرحومه وتسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های : کرباسی ، دادرس مقدم و سایر بستگان

پزشک عالیقدر و مردمی 

جناب آقای دکتر حمیدرضا قاصری
 درخشش بی نظیر فرزند دلبندتان محمد ارمیا عزیز و

 کسب مدال طلا المپیاد ریاضی کشور
 را حضور جناب عالی و خانواده محترم، اساتید و کادر آموزشی

 و همشهریان فرهنگ دوست قاینی تبریک می گویم.
 جعفر حقانی - خبرنگار روزنامه آوای خراسان جنوبی درقاینات

پیشگیری از افسردگی 
مهم ترین دلیل سودمندی 

سمعک است.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای سردار محمد رضا مهدوی 
 فرمانده محترم سپاه انصار الرضا )علیه السلام( خراسان جنوبی 

جناب سرهنگ قاسمی   فرمانده محترم بسیج اصناف خراسان جنوبی
فرا رسیدن هفته بسیج را خدمت شما بزرگواران و همه بسیجیان و پاسداران انقلاب 
اسلامی تبریک عرض نموده،پایداری و سربلندی دلاورمردان و پاک باختگان عرصه ایثار

 را در دفاع  از کیان نظام مقدس جمهوری اسلام از خداوند منان خواستاریم.
اتاق اصناف مرکز استان 

جناب آقای دکتر ناصری 
 لازم می دانیم بر اساس حدیث شریف “من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق” 

از خدمات ارزنده و صادقانه جناب عالی در دوران تصدی 
پارک علم و فناوری خراسان جنوبی صمیمانه تشکر و قدردانی نموده

 دوام توفیقات روز افزون تان را از پروردگار متعال مسئلت داریم.

 شرکت دانش بنیان سامان تجارت

مرکز رشد واحدهای فناوری قاین

جناب آقای علی کریمدادی 
 انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت مدیر کل امور مالیاتی استان خراسان جنوبی

که مؤید درایت ، توانمندی و شایستگی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده ، موفقیت روز افزون تان
 را از درگاه ایزد منان خواستاریم. 

مهندسین مشاور پارس نقش- حسین صباغ

به مناسبت چهلمین روز درگذشت مرحومه مغفوره 

حاجیه صدیقه حسین پور 
)همسر  حاج حقداد حسین پور( 

جلسه یادبودی امروز چهارشنبه 1401/9/2 از ساعت 14 الی 15 
در محل هیئت حسینی بیرجند )خیابان انقلاب( برگزار می گردد 

حضور پرمهر و محبت شما سروران گرامی موجب شادی روح 
آن مرحومه و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

 خانواده حسین پور
 به مناسبت چهلمین روز درگذشت پدری دلسوز، همسری فداکار 

و برادری مهربان مرحوم مغفور
 شادروان کربلایی محمد حسین بوشادی

» کاسب غفـاری«
مجلس یادبودی روز پنجشنبه 1401/9/3 از ساعت 14 الی 15 

در محل هیئت ابوالفضلی )مصلی( برگزار می گردد.
  تشریف فرمایی شما سروران گرامی موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر 

بازماندگان خواهد بود.
 خانواده های :  بوشادی، پوراندخت وسایر فامیل وابسته

“هو الباقی”

آگهـی استخـدام و دعـوت به کـار
 شرکت چدن کویر خاوران )کارخانه چدن خوسف( و شرکت داوین گستر پاژ )مجتمع فرو کروم جغتای( با توجه به پروژه های توسعه ای پیش رو در نظر دارد: برای تکمیل 
نیروي انساني و کادر پرسنلی مورد نیاز خود )28 عنوان شغلی به شرح جدول زیر( از بین واجدین شرایط سه استان خراسان جنوبی، خراسان رضوی و خراسان شمالی، از 
طریق برگزاري آزمون کتبي، مصاحبه حضوري و روانشناختي دعوت به همکاري نماید. افرادي که متقاضي شرکت در آزمون مي باشند برای مشاهده آگهی استخدامی به 
آدرس اینترنتي دانشگاه صنعتی بیرجند )www.birjandut.ac.ir( مراجعه و پس از مطالعه دقیق مفاد آگهي نسبت به ثبت نام در عنوان شغلی مورد نظر با توجه به شرایط 

ذکر شده، از ساعت 14 روز چهارشنبه 1401/09/02 لغایت 1401/09/13 اقدام نمایند. 
لازم به ذکر است مهلت ثبت نام آزمون استخدامی غیرقابل تمدید می باشد.

محل خدمت نام شرکت جمع کل عناوین شغلی مورد نیاز

کارخانه 
چدن خوسف

شرکت
 چدن کویرخاوران

48 نفر 1 -کارشناس فنی تولید  2 -تکنسین فنی تولید  3 -کارشناس تولید  4 - تکنسین تولید 5 -کارشناس برنامه ریزی  
6 - کارشناس پروژه  7 -کارشناس ایمنی  8 - تکنسین آزمایشگاه 9 -کارشناس برق  10 -کارشناس بازرگانی  11 -آتش نشان

مجتمع 
فرو کروم 

جغتای

ت 
شرک

داوین 
گستر پاژ

1 - کارشناس 2 -کارشناس 3 -کارشناس 4 - کارشناس 5 - کارشناس 6 - کارشناس 7 - کارشناس 8 - کارشناس 9 - کارشناس 
86 نفر10 - کارشناس 11 - کارشناس 12 - آتش نشان 13 - پرستار  14 - تکنیسین 15 - تکنیسین 16 - تکنیسین 17 - کارگر ماهر

پیام تسلیت استاندار خراسان جنوبی در پی درگذشت
 همشیره آیت ا... عبادی نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی

بسم ا... الرحمن الرحیم   هرچه روی زمین است دستخوش مرگ و فناست
 و خدای باجلال و عظمت باقی می ماند. )آیات 26 و 27 سوره مبارکه الرحمن(

حضرت آیت ا... عبادی 
نماینده معزز ولی فقیه در استان خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجند 

خبر مؤلمه درگذشت همشیره ماجده مکرمه “بی بی فاطمه عبادی”  موجب تأثر و تألم فراوان 
گردید. بدینوسیله ضمن عرض تسلیت این ضایعه اسفناک خدمت جناب عالی و خانواده محترم 
و معظم، از محضر مقدس ربوبی برای آن فقیده سعیده علو درجات، رحمت واسعه و حشر با ام 
ابیها ، عصمه ا... الکبری و حجه ا... علی الحجج حضرت فاطمه زهرا سلام ا... علیها و برای تمامی 

بازماندگان و منسوبین آن مرحومه، اجر جزیل، صبر جمیل و حسن عاقبت مسئلت دارم.
جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

جناب آقای  
دکتر سید محمد اسماعیل فاطمی

مدیرعامل محترم سازمان همیاری شهرداری های  
استان خراسان جنوبی 

با دلی سراسر امید و اندیشه ای سرشار از احترام 
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را صمیمانه تبریک 
عرض نموده و توفیق روز افزون تان را در مسئولیت 

جدید آرزومندیم. همچنین از زحمات چندین ساله جناب آقای مهندس قلی زاده 
در مدت تصدی تشکر نموده و از درگاه باری تعالی موفقیت شان را مسئلت می نماییم.

 روابط عمومی وامور بین الملل سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی
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خرید توافقی حدود ۳۰ تن یاقوت سرخ در فردوس

مدیر تعاون روستایی خراسان جنوبی گفت : در مرکز خرید توافقی انار در شهرستان فردوس از هفته گذشته تاکنون 
حدود 3۰ تن محصول انار از کشاورزان فردوسی خریداری شده است. حسن رضوی، قیمت خرید توافقی انار را 
بسته به کیفیت این محصول  عنوان کرد و گفت : قیمت خرید توافقی بین ۶ تا ۱۱ هزار تومان است. 

پیشنهاد یک پیوست برای هفته فرهنگی استان

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( سازمان ملل هم هر سال لیستی را تحت عنوان 
شادترین کشورهای جهان منتشر می کند و در آن نزدیک به ۱5۶ کشور را از نظر 
شادی رتبه بندی می نماید. در گزارش شاد ترین کشورهای دنیا هم که در سال ۲۰۲۰  
انجام شده بود، ایران با کسب 4.۶۷ امتیاز  در رتبه ی ۱۱۸ قرار داشت . در سال 
۲۰۲۱ میلادی  فقط ۹5 کشور در این نظرسنجی رتبه بندی شده اند و بر اساس 
آن افغانستان، سودان جنوبی و زیمبابوه سه کشور اول لیست غمگین ترین کشورها 
بوده اند و ایران رتبه ی ۷۷ را از بین ۹5 کشور کسب کرده است. از سوی دیگر در 
طرحی که در سال ۱3۹۸  از سوی پژوهشکده علوم بهداشتی جهاد دانشگاهی و به 
سفارش مؤسسه ملی توسعه تحقیقات علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران انجام 
شده، پرسشنامه ای به نام پرسشنامه ی آکسفورد تکمیل می شود که بر اساس 
نتایج آن،  خراسان جنوبی رتبه ۱۲ را در میان 3۱ استان از نظر  شادترین استانهای 
ایران بدست آورده است که در مقایسه با برخی استانهای کشور، رتبه ای نسبتاً میانه 
است. مسئولین  محترم استان این روزها اعلام کردند که قرار است از بیست و سوم 
تا بیست و نهم دی ماه سال جاری، با هدف »افزایش سطح نشاط اجتماعی«، هفته 
ای با عنوان »هفته فرهنگی استان خراسان جنوبی« را برگزار کنند. از جمله برنامه 
هایی که ظاهراً قرار است در قالب روزهای آن هفته برگزار شوند،  برنامه هایی 
در حوزه مفاخر، بازی های  بومی و محلی، موسیقی مقامی، نمایشگاههای صنایع 
دستی و محصولات تولیدی استان و برنامه های گردشگری، بحث شعر یا گویش 
های محلی، اجرای کاروان شادی، تورهای کویرنوردی، مسابقات ورزشی مختلف، 
جشن های شادی و نشاط به مناسبت های مختلف، مسابقات نقاشی، فراخوان و 
مسابقات زیباسازی شهر، و برنامه های متنوع دیگر است. اجازه بفرمایید ضمن تقدیر 
و تشکر از چنین اقدامی، تعریضی به این مهم بزنم که اقداماتی از این دست می 
توانند فضای کلی نشاط و شادی استان ما را صرفاً برای یک هفته و در یک فضای 
کاملًا مقطعی و محصور در زمان تأمین کنند. مردم در خراسان جنوبی و در هرکجای 
دیگر از کشور برای لذت از زندگی، برای کم دغدغه بودن و برای احساس آرامش، 
نیازمند کارهای بسیار بسیار بزرگ تر هستند. در این استان اگر بخشی و تنها بخشی 
از  مشکلات اقتصادی مردم، بخشی از دغدغه های کارکنان و کارمندان دولت، 
بخشی از مشکلات کشاورزان ودامداران، کارخانه داران، تولید کنندگان، صنعت گران، 
هنرمندان، مستأجران و کسانی که به دلیل تورم، مدام قسط وام هایشان به تعویق 
می افتد، نگرانی های ناشی از حواشی خشکسالی ها و مهاجرت ها و افزایش سرانه 
ی هزینه ها و بیکاری جوانان و کمبود دارو و نرخ بالای ترمیم یک دندان و انجام 
یک آزمایش و عمل جراحی حل شود، باور کنید نشاط و شادی خود به خود به روح و 
روان این مردم غم زده بر می گردد. اینکه مسئولین محترم سرانجام آمار و نظرسنجی 
ها را پذیرفته اند و به آن احترام گذاشته اند و به این باور رسیده اند که باید کاری 
کرد، بسیار قابل احترام و تقدیر است. چنین تصمیمی به شدت قابل ستایش و اقدامی 
کاملًا مورد تأیید است. اما کاش در کنار همه ی این برنامه ها، در هفته ای که قرار 
است برنامه های نشاط آور انجام شوند، پیوستی به همه برنامه ها اضافه می کردند و 
مدیران استان را مکلف می کردند هر روز، خبر خوبِ یک وعده ی عملیاتی شده ی 
مردمی، و یک اتفاق اثرگذار و آرامش بخش را به مردم بدهند. شادی، نشاط، فرهنگ، 
زنجیره های پیوست شده به سبک و چگونگی زندگی مردم استان ماست. زمان آن 
فرا رسیده که شرایط را خوب ببینیم، راه را درست برویم و به »ریشه های« برخی از 

اسباب غم و دور شدن مردم از فرهنگ بومی و ملی شان توجه  کنیم.
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹3۰4۹43۸3۱  اعلام بفرمایید(

سرمقاله

رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند گفت: 
انتقال باغ موزه اکبریه بیرجند از دستگاه 
متولی به دستگاه غیر تخصصی آسیب زا 

بوده و سبب نگرانی خواهد شد.
به گزارش مهر، رضا حسنی صفت در جلسه 
شورای شهر بیرجند به نامه ای از سوی اداره 
املاک و اموال بنیاد مستضعفان خراسان 
جنوبی خطاب به اداره کل میراث فرهنگی 
به تاریخ ۲۷ آبان ماه سال جاری اشاره و 
بیان کرد: به موجب دادنامه قطعی اول آذر 
ماه ۱3۹۹ صادره از شعبه 54 دادگاه تجدید 
نظر تهران شش دانگ پلاک ثبتی یک 
فرعی از ۲5۰ اصلی بخش دو بیرجند در 
مالکیت این نهاد قرار گرفته و آن سازمان 
قسمتی از پلاک موصوف مشهور به باغ 
اکبریه و ساختمان های مربوطه را در تصرف 
داشته و استیفای منفعتی می برد، خواهشمند 
از  کل  اداره  آن  تام الاختیار  نماینده  است 
تاریخ رؤیت ابلاغیه در ۱۰ روز برای تعیین 
تکلیف ملک تحت تصرف به این اداره کل 

مراجعه کند.
وی افزود: بر اساس وصیت وزیر دربار شاه، 
باغ اکبریه بیرجند به عنوان موزه در نظر 
گرفته شده و امام راحل نیز پس از رؤیت 
وصیت نامه وی اجرای آن را تأیید کردند 
و باغ اکبریه به عنوان موزه در اختیار میراث 

فرهنگی قرار گرفت.
حسنی صفت بیان کرد: انتقال باغ اکبریه 
بیرجند از دستگاه متولی آن میراث فرهنگی 
به دستگاه غیر تخصصی بنیاد مستضعفان 

سبب آسیب رسیدن به آن خواهد شد.
در ادامه نامه کمیسیون عمران شورا مبنی 
بر مشکلات ترافیکی بلوار مسافر در روز 
شهر  شورای  عضو  و  مطرح  شنبه  چهار 
بیرجند، گفت: بر اساس پیشنهاد کمیسیون 
در  بازار  روز  فعالیت  به  توجه  با  عمران 
چهارشنبه )چهارشنبه بازار( و انجام مراسم 
در مزار شهدای باقریه در این روز، ترافیک 
سنگینی در بلوار مسافر وجود دارد که سبب 

ایجاد مشکلات ترافیکی برای شهروندان 
می شود. وی ادامه داد: باید بر اساس نظر 
از  بازار  روز  زمان  تغییر  بر  علاوه  مردم، 
چهارشنبه به دوشنبه در بلوار مسافر، نیاز 
به انجام مطالعات ترافیکی در این خصوص 

است.

چهارشنبه بازار تغییر می کند

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
شهر بیرجند با بیان اینکه انجام این کار و 

تغییر زمان روز بازار مستلزم اقدامات پیش 
بینی شده است، بیان کرد: باید بر اساس 
از  تا  تغییر کند  بازار  نظر مردم زمان روز 
سرگردانی مردم در این خصوص جلوگیری 
شود. مرتضی یزدان شناس افزود: مسائل 
ترافیکی موجود در بلوار مسافر به دلیل اینکه 
در این منطقه میزان ترددها زیاد است و روز 
بازار هم مزید بر علت شده، باید در شورای 

ترافیک بررسی شود.
حسنی صفت هم خواستار انجام اقدامات 
فوری برای حل مشکل ترافیک بلوار مسافر 
شد و گفت: شهرداری می تواند با نصب بنر 
به مدت چند هفته مردم را از جا به جایی 
روز بازار مطلع کند تا برای ورودی مهرشهر 

اقدامات لازم انجام شود.
شهردار بیرجند هم با بیان اینکه مراسم بقعه 
شهدای باقریه از غروب چهارشنبه شروع و 

تا بعد از نماز مغرب ادامه دارد، گفت: با توجه 
به شروع کار روز بازار از صبح، فعالیت روز 
بازار با مراسم مزار شهدای باقریه و سنگینی 

ترافیک، تداخلی ندارد.
از  که  آنجا  از  کرد:  بیان  بهترین  مهدی 
گذشته چهارشنبه ها، روز بازار در مکان مورد 
نظر دایر است و مردم به آن عادت کرده اند 
جا به جایی آن سبب بروز مشکلاتی برای 

مردم خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه باید وضعیت موجود 

مدیریت شود، ادامه داد: با همکاری پلیس 
خروجی  و  ورودی  بهسازی  با  راهور، 
را  مشکل  این  می توان  بازار،  چهارشنبه 
مدیریت کرد.بهترین اظهار کرد: روزی ۷۰ 
تن میوه و تره بار زیر قیمت بازار در این 
اقبال شهروندان  مکان عرضه می شود و 
هم از خرید خوب است و مدیریت وضعیت 

موجود به نفع مردم است.
در نهایت در این زمینه مقرر شد زمان روز 
بازار از چهارشنبه به دوشنبه تغییر کند و در 
کنار آن مطالعات ترافیکی و رفع چالش های 

مرتبط با آن در دستور کار قرار گیرد.

بررسی یک درخواست
 از پزشکان شهر

در ادامه جلسه شورا، نامه صنوف آلاینده 
مبنی بر درخواست تمدید مهلت دریافت 

پروانه ساختمانی مطرح و در این باره مقرر 
شد تخفیف 5۰ درصدی در عوارض صدور 
پروانه ساختمان برای املاک سایت صنوف 
آلاینده تا پایان سال ۱4۰۱ برای دریافت 
پایان کار تمدید شود. رئیس سازمان نظام 
پزشکی بیرجند هم در این جلسه با اشاره به 
بند چهار ماده 55 قانون شهرداری ها گفت: 
بر اساس این ماده دفاتر وکلا، پزشکان و... 
برای  نباید  و  نمی شود  محسوب  تجاری 
نصب تابلو عوارضی پرداخت کنند. مشرقی 
با این وجود چرا شهرداری  مقدم  گفت: 
بیرجند فیش های کسب و کار و پیشه برای 
تابلوی مطب پزشکان صادر کرده است.
رئیس سازمان نظام پزشکی بیرجند گفت: 
متأسفانه به دلیل عدم توجیه اقتصادی برای 
پرداخت هزینه آب، برق، اجاره بها و... برخی 
کرده اند. تعطیل  را  خود  مطب  پزشکان 
مشرقی مقدم افزود: به علت سخت گیری 
ها، پزشکان در این استان و شهر بیرجند 
نمی مانند و پزشکان بومی بیرجند به دلیل 
 وطن دوستی در استان و بیرجند مانده اند.
به گفته وی، برای ماندگاری پزشکان در 
استان باید جاذبه های مناسب، بسته های 
تشویقی و... در نظر گرفته شود. یکی از 
اعضای سازمان نظام پزشکی استان هم 
از جمع آوری زباله های عفونی به عنوان 
معضل بزرگی یاد کرد و گفت: برای جمع 
آوری این زباله ها به کمک شهرداری در 
این زمینه نیاز داریم. مجید رضا لطیفی ادامه 
داد: در برخی استان ها، شهرداری خودروی 
مرتبط با جمع آوری زباله های عفونی دارد 
و این کار را انجام می دهد. وی به نصب 
ارائه خدمات  با  ارتباط  از بنرها در  بعضی 
پزشکی در شهر اشاره کرد و افزود: بعضی 
از این تبلیغات علاوه بر خراب کردن چهره 
شهر، تبلیغات درست و مناسبی نیست و با 
توجه به تشکیل کمیته تبلیغات در سازمان 
نظام پزشکی برای انجام این تبلیغات از این 

کمیته باید مجوز گرفته شود.

خطر  بیخ گوش میراث جهانی موج می زند

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

32قالیشویی صنعتـــی 440001-3 تمام اتوماتیک
دارای رتبه ممتاز از اتحادیه مربوطه

با توجه به سردی هوا ، پتو و لباس گرم نیاز اساسی این روزهای فرشته های این موسسه است.

هم استانی های ارجمند  سعی کنید به جای استفاده از لباس های تابستانی در منزل و بالا نگه داشتن دمای اتاق
  از لباس های گرمتر و مناسب فصل سرما استفاده نمایید.

روابط عمومی  شرکت گاز

 خراسان جنوبی

پیام ایمنی: ایمنی عبور و مرور نیازمند عزم همگانی است 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای بدون ارزیابی کیفی ) نوبت اول (
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی در نظر دارد مناقصه های عمومی به شرح ذیل را فیمابین پیمانکاران واجد شرایط، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید :

     

 ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار میبایست به یکی از دو روش ذیل اخذ و در سامانه ستاد بارگذاری و به صورت فیزیکی تحویل دستگاه مناقصه گزار گردد: الف- ضمانتنامه بانکی معادل مبلغ فوق در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی  ب- فیش بانکی واریز وجه نقد معادل مبلغ فوق به حساب 
مندرج در اسناد مناقصه به نام تمرکز وجوه سپرده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبي نزد شعب بانک ملي ایران ، مدت اعتبار ضمانتنامه بانکی باید حداقل سه ماه پس از افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .شرایط مناقصه گران: 
برای مناقصه ) 95/ 1401( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته ساختمان و ابنیه و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه می باشند. مناقصه ) 96/ 1401 ( شرکت های خدماتی واجد الشرایط دارای گواهی صلاحیت معتبر از اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در مناقصه بوده و شرکت های مناقصه گر واجد الشرایط میبایست دارای گواهی صلاحیت معتبر ایمنی انجام کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز باشند. مناقصه ) 97/ 1401 ( شرکت های واجد شرایط دارای گواهی صلاحیت معتبر از اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
مجاز به شرکت در مناقصه بوده و شرکت های مناقصه گر واجد الشرایط میبایست دارای گواهی صلاحیت معتبر ایمنی انجام کار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز باشند. مناقصه ) 98/ 1401( پیمانکاران حقوقی دارای حداقل رتبه 5 رشته راه و ترابری و دارای گواهی معتبر صلاحیت ایمنی انجام کار صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و دارای ظرفیت آزاد مجاز به شرکت در فراخوان مناقصه می باشند. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه های فوق از سایت ستاد : ساعت 13/00 روز چهارشنبه  1401/09/02 لغایت ساعت 13/00 روز دوشنبه 1401/09/07 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد مناقصه های فوق از طریق سامانه ستاد : ساعت 13/00 روز 
شنبه 1401/09/19 زمان بازگشایی پاکت مناقصه های ) 95/ 1401 و 96/ 1401 و 97/ 1401 (  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 صبح روز یکشنبه 1401/09/20 زمان بازگشایی پاکت مناقصه ) 98/ 1401 ( فوق  از طریق سامانه ستاد : ساعت 08/30 صبح روز دوشنبه 1401/09/21 آدرس و اطلاعات تماس دستگاه 
مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها: خراسان جنوبی - بیرجند - خیابان غفاری - نبش غفاری 25 - اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی شماره تماس : 9 - 32342137- 056- کدپستی : 9717833115  متقاضیان می توانند براي کسب اطلاعات بیشتر 

و دریافت آگهي مناقصه به پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس hhhh://hhhh.hhhhh.hh و سایت اینترنتی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان جنوبی به آدرس  http://khorasan-south.rmto.ir رجوع نمایند. شناسه : 1415480

مبلغ ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کارفهرست بهاء مورد استفادهمبلغ برآوردمدتموضوعشماره

12.622.289.087 ریال4 ماهمناقصه احداث راهدارخانه محور اسدیه - سربیشه ) گزند ( در استان خراسان جنوبی95/ 1401
فهارس بهاء رشته ابنیه و تاسیسات برقی و تاسیسات مکانیکی 

632.000.000 ریالسال 1401 و قرارداد به صورت سرجمع می باشد.

1.786.000.000  ریالخدمات  فاقد فهرست بهاء35.708.637.096 ریال12 ماهتجدید مناقصه واگذاری امور خدمات نظافت و نگهداری فضاهای پایانه مرزی ماهیرود در استان خراسان جنوبی96/ 1401

1401 /97
مناقصه تهیه ، حمل ، نصب و راه اندازی یک دستگاه آسانسور برآنکاردبر و یک دستگاه آسانسور 8 نفره جهت ساختمان قانون 

1.250.000.000  ریالخدمات  فاقد فهرست بهاء25.000.000.000 ریال2 ماهتردد مرکزی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی

7.500.000.000 ریالفهرست بهاء راهداری سال 150.000.000.0001401 ریال9 ماهمناقصه اجرای عملیات چیپ سیل و اسلاری سیل محورهای روستایی و فرعی شهرستان نهبندان در استان خراسان جنوبی98/ 1401

دشمن از روی استیصال به ایجاد ناامنی
 روی  آورده است

جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز در 
مرحله ای قرار داریم که دشمن فهمیده است، نه با جنگ، نه با ترور، 
نه با فشار اقتصادی و حتی نه با تزویر نمی تواند ایجاد تردید کند 
و به همین دلیل از روی استیصال به آخرین ابزار خود یعنی ایجاد 

ناامنی روی  آورده که یک حرکت بزدلانه است.    

پروژه دشمن برای تغییر ساختار در ایران 
شکست خورد  

طائب، مشاور عالی فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: دشمن در 
پی براندازی انقلاب اسلامی است و اعتقاد دارد ساختار حکومت 
در ایران باید تغییر کند؛ آن ها این مساله را امتحان کردند و وقتی 
دیدند که نمی توانند ساختار را تغییر دهند، به سراغ تغییر رفتار در 

ایران اسلامی رفتند.

آمریکا کارشکنی می کند، اما خیلی زود
 به غلط کردن می افتد  

 همتی، نماینده مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی به دیده بان 
ایران گفت: آمریکا و کشورهای غربی چشم به ایران دوخته اند 
 که اغتشاشات به یک نتیجه برسد و با این تفکر که نهایتا آنچه 
می خواهیم را در ایران به دست خواهیم آورد، در واقع کارشکنی 
می کنند ولی خودشان نیز می دانند که این کار شدنی نیست و در 

نهایت به غلط کردن خواهند افتاد. 

 میزان رضایت مردم از مسئولان نظرسنجی شود     

مرعشی، فعال اصلاح طلب با بیان اینکه جمهوری اسلامی تا چه 
زمانی می خواهد به موهومات تکیه کند، پیشنهاد نظرسنجی میزان 
رضایتمندی مردم در مورد این وضعیت و مسئولان سه قوه را 
مطرح و اضافه کرد: اصلا لازم نیست نتایج این نظر سنجی را مردم 
بدانند، صرفا نتایج در اختیار مسئولان و رهبری قرار بگیرد، ضمن 
اینکه بد نیست مسئولان میزان محبوبیت خود نزد مردم را بدانند. 

می شود از یک جوان ۱۸ ساله که جنگ نرفته، 
در سه سال ژنرال قوی بسازیم

رضایی، فرمانده اسبق سپاه پاسداران گفت: بنده اصطلاحی به 
عنوان میز کالبدشکافی دارم و به این معنی است که می شود از 
یک جوان ۱۸ ساله که جنگ هم نرفته در سه سال نه رزمنده، 
بلکه ژنرال قوی بسازیم. مکانسیم آن هم به این صورت است 
که آدم ها از خودشان به خودشان یاد می دهند و بعد ها به دیگران 
هم انتقال می دهند، هر اتفاقی در زندگی می افتد آن را به کلاس 

آموزشی تبدیل می کند.

وزرای رئیسی در سطحی نیستند 
که مشکلات را حل کنند

خادمی، تحلیگر سیاسی گفت: وزرایی اطراف رئیسی هستند که در 
سطحی نیستند بتوانند مشکلات کشور را حل کنند. تورم و رکود 
به شدت افزایش پیدا کرده، سالی یک میلیون شغل که ایجاد نشد 

هیچ، برخی شغل های قبلی هم از دست رفت.
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سطح زیرکشت و تولید پنبه در خراسان جنوبی افزایش یافت

 مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی گفت: امسال سطح زیرکشت پنبه در استان نسبت به پارسال ۱۱ درصد افزایش 
یافته و تولید پنبه نیز با افزایش ۱۲ درصدی همراه است. محمد رزقی افزود: سطح زیرکشت پنبه خراسان جنوبی امسال هفت هزار و ۱۱5 

هکتار است و پیش بینی می شود تولید پنبه امسال با افزایش ۱۲ درصدی به حدود ۱۸ هزار تن برسد.
دولت از  نیم  و  سال  یک   *باگذشت 
 متاسفانه شهر مود که نزدیکترین شهربه 
 مرکز استان می باشد بخشدار ندارد. از 
استاندارمحبوب خواهشمندم به شهرمود 
 سفرنموده و اوضاع را رصد نموده و به داد
 این شهرفرهنگی که پدر دو علم  )پروفسور
برسند. است  معتمدنژاد(  و   بلالی 

*سلام آوای عزیز اگر در ارائه خدمات 
 شهری و اولویت دهی آن از کار گروهی
  متخصص واهل فن استفاده شود هرگز
  اعتباری که در پیاده روهای شهر هدر
شده)به شکل ترمیم( صورت نمی گرفت 
 ظاهرا در شرایط فعلی کشور عمق مسائل
  مالی برای برخی از مسئولین قابل درک
 نیست. سرفصل ها راعوض کنید بجای 
 خدمات بیهوده طرح های  ماندگار  برای

شهر و خودتان انجام دهید.

*افزایش حقوق کارمندان دولت از آبان 
که  کارگر هم  قشر  اجرایی می شود 

طبق معمول سماق بمکند!!!

* میشه یه مطلب واسه معاینه فنی 
خودروهای گازسوز بذارین. دیروز زنگ 
زدم میگن ۷۰۰ هزار تومن هزینشه. ما 
اگه این مبلغ رو داشتیم قطعا بنزین می 
زدیم چرا دو ساعت صف گاز واستیم و 
کلی آسیب به ماشین بزنیم. به اجبار گاز 

رو انتخاب کردیم.

* روستای برزج در 3۰ کیلومتری مرکز 
دیجیتال  شبکه های  داشتن  از  استان 
تلویزیونی محروم است. در این شرایط 
حساس کنونی کشور لطفا مسئولان به 

فکر حل این مشکل باشند.

 * بابا بانک ها را قفل کردین وام نمی دین 
 که تورم نشه ؟ عیبی نداره عده ای را راهی
  زندان ها خواهید کرد و نخواهند توانست
 بدهی هایشان را بدهند و کلی بدهکار 
ایجاد خواهید کرد. می خواین ابرو را 

درست کنین چشم را کور نکنین. 

* تورو به جدت به گوش مسئولین واقعا 
 واقعا خواب آلود برسونین مهرشهر الان برا 
برای  خیابان  یه  چرا  شهریه  خودش 
عبور و مرور به داخل شهر داره؟ اگه 
واقعا کاری نمیتونن بکنن برن بخوابن 
تا اون نفرکه واقعا میخواد کار کنه کار 
کنه لااقل این جوری پولی که میبرن 

سرسفره خانواده شان حلال ترمیشه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

موج سواری در 
ورودی مرکز استان

با وضعیت پرواز فرودگاه ورود توریست 
از طریق هوایی به استان که ماشاءا... 
ما  گردشگری  و  است  زیاد  اینقدر 
 رونق پیدا کرده که دیگر حواسمون از 
ورودی های زمینی بیرجند پرت شده 
 است. کاری به گردشگری ندارم کاری 
 به شان و نام بلوار ورودی شهر از سمت
کرمان و به عبارتی خوسف که مزین به 
نام شهدای عبادی است هم ندارم فقط 
برایم سوال است خود عزیزان مسئول 
از این منطقه رد نمی شوند و خودشان 
خجالت نمی کشند. باور کنید چند روز 
 پیش پدرم که از بد روزگار کسالت داشت
را خواستم به بیمارستان ببرم کمی هم 
عجله داشتم ولی در امواج این ورودی 
طوری گیر افتادم که گمانم اگر انسان 
سالم از آنجا عبور کند حتما دچار مشکل 
می شود. فکر کنم این شهر به قول 
قدیمی ها خوش می چرخد و اصلا 
کسی از مسئولان ادارات شهرسازی و 
شهرداری و فرمانداری نظارتی بر این 
امور ندارد. چطور می شود این سطح از 
خرابی ها را کسی نبیند و یا ببیند و بی 
تفاوت باشد! یکی از اهالی معصومیه می 
گفت گویا برای ترک فعل یا کیفیت بد 
این معبر پرونده قضایی هم تشکیل شده 
و متولیان آن محکوم شده اند اما با تمام 
اینها باز هم اتفاقی نمی افتد. بنده اگر 
جای آقای دادستان که شنیده ام بسیار 
 انسان پای کار و حساس به حقوق مردم
 است بودم، پرونده ترک فعل نسبت به 
 حیف و میل بیت المال در ساخت این
 ورودی شهر تشکیل می دادم و مقصران 
این قضیه را محکوم می کردم تا یک 
ظرف اسید یا آب جوش را روی پای 
با سرعت مجاز  و  داده  قرار  خودشان 
رانندگی در این معبر حرکت کنند قطعا 
با وضعیت آنجا به سزای اعمال شان 
خواهند رسید. از دستگاه های نظارتی 
پیگیری کنند ورودی  یا  خواهشمندم 
شهر را درست کنند یا هم نام شهدا 
خودروهای  و  برداشته  معبر  این  از  را 
ورودی را به مسیر دیگری هدایت کنند 
که دیگر این خفّت را پیش میهمانان 

شهرما ن نکشیم. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

کاهش منفی 85 درصدی سدهای خراسان جنوبی 
سروری: تنها ۱۵ درصد از حجم سدهای خراسان جنوبی آب دارد  

با توجه به کاهش بارندگی و افت سفره های 
آب زیر زمینی در خراسان جنوبی هیچ راهی 
بخش  در  چه  مصرف  الگوی  اصلاح  جز 
کشاورزی و چه شرب وجود ندارد. این روزها 
از خشکسالی، کاهش  بیشتر مردم سخن 
بارندگی و مشکلات ناشی از آن می زنند ولی 
زمانی که به عملکرد بسیاری از شهروندان 
نگاه می کنیم شیوه مصرف آنان با سال های 

ترسالی هیچ تفاوتی نکرده است.
که  است  گرانقیمت  و  ارزش  با  آنقدر  آب 
قدردان  باید  باران  پر  سال های  در  حتی 
رحمت الهی بوده و قطره قطره آن را چون 
در  تکلیف  و  باشیم  مراقب  گرانبهایی  دُر 

سال های خشکسالی کاملًا مشخص است.
به  جنوبی  خراسان  در  آب  منابع  وضعیت 
گونه ای است که مسئولان تنها راه چاره را 
انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به 
خراسان جنوبی دانسته اند و قدم هایی نیز در 

این عرصه برداشته شده است.

پیشرفت پروژه انتقال آب
از دریای عمان

امور  علیرضا عباس زاده، معاون هماهنگی 
آبان  استاندار خراسان جنوبی دوم  عمرانی 
ماه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه انتقال 
آب از دریای عمان یکی از گزینه های تأمین 
آب استان خراسان جنوبی است، گفت: طرح 
انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور با 

کاربری صنعتی در حال اجراست.
وی با اشاره به اینکه در مرحله نخست فقط 
برای استان سیستان و بلوچستان، کاربری 
مصرف شرب برای آن تعریف شده است، 
اظهار کرد: عملیات اجرایی شیرین سازی و 
انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور 
بلوچستان،  و  سیستان  استان های  برای  و 
خراسان جنوبی و خراسان رضوی آغاز شده 

است.

افق اجرای طرح انتقال آب، 
سال ۱۴۰۴ است

عباس زاده ادامه داد: افق اجرای طرح انتقال 

آب از دریای عمان برای خراسان جنوبی تا 
سال ۱4۰4 تعریف شده است.معاون عمرانی 
این طرح ۲۸۰  افق  در  شد:  یادآور  استاندار 
میلیون مترمکعب آب به سیستان و بلوچستان، 
۶۰ میلیون مترمکعب برای مصارف صنعت 
و خدمات به خراسان جنوبی و ۱۲۰ میلیون 
مترمکعب نیز برای مصارف صنعت و خدمات 
به خراسان رضوی اختصاص می یابد.به راستی 
آیا مردم از میزان بارندگی در سال های اخیر و 
حتی پاییز امسال و وضعیت سدهای خراسان 
جنوبی مطلع هستند؟ شاید اگر نگاهی به آمار 

و ارقام بیندازیم جدیت ما در اصلاح الگوی 
مصرف آب بیش از قبل شود. سعید سروری، 
مدیرکل آب منطقه ای خراسان جنوبی نیز 
درباره وضعیت سدهای خراسان جنوبی اظهار 
کرد: حجم سدهای خراسان جنوبی ۷5 میلیون 

متر مکعب است.

تنها ۱۵ درصد از حجم سدهای 
خراسان جنوبی آب دارد

تنها ۱5  حاضر  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
درصد از حجم سدهای خراسان جنوبی آب 
دارد، بیان کرد: به بیانی دیگر حجم سدهای 
خراسان جنوبی در حال حاضر ۸ میلیون و 
آب  مدیرکل  است.  مترمکعب  هزار   ۸۰۰
منطقه ای خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه 
وضعیت دو سه سد خراسان جنوبی به هیچ 
وجه مناسب نیست و از این جهت نیاز به 

همکاری مردم در مصرف آب داریم. گفت: 
اگر می خواهیم سال های خشکسالی را بدون 
به  نیاز  بگذاریم  سر  پشت  خاصی  مشک 
همکاری و همراهی مردم در شیوه مصرف 
آب داریم.سروری ادامه داد: ورودی سدها به 
دست ما نیست و برای آن باید نگاه به آسمان 
و بارندگی ها داشته باشیم ولی خروجی آن 
بسته به مصرف و احساس مسئولیت همگی 
دارد.میزان  جامعه  شهروندان  عنوان  به  ما 
بارندگی ها از ابتدای مهر ۲.۶ میلی متر بوده 
هواشناسی  مدیرکل  رو  خندان  استعلیرضا 

خراسان جنوبی در گفتگو با مهر اظهار کرد: 
از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون میزان 
بارندگی در خراسان جنوبی حدود ۲.۶ میلی 
متر بوده است )تا پایان روز ۲۶ آبان ماه(وی 
ادامه داد: این میزان بارندگی نسبت به بلند 
مدت 54 درصد و نسبت به سال گذشته 33 

درصد کاهش را نشان می دهد.

کاهش ۱۳ درصدی بارندگی
 نسبت به سال قبل

بیان  جنوبی  خراسان  هواشناسی  مدیرکل 
کرد: این کاهش ۱3 درصدی میزان بارندگی 
به سال گذشته در حالی است که  نسبت 
ما سال قبل نیز سال خشکی را پشت سر 
گذاشتم.خندان رو گفت: البته پیش بینی های 
ما بر این است که در آذرماه بارندگی های 
بسیار خوبی خواهیم داشت.وی یادآور شد: 

در هر حال ما سال های خشکسالی را پشت 
سر می گذاریم و چه در بخش شرب و چه 
در بخش کشاورزی و صنعت باید الگوی 

صحیح استفاده از آب را مراعات کنیم.

هزار و ۳۰۰ منبع آب زیرزمینی
 در خراسان جنوبی

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون  پورجعفر، 
شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی در 
اینکه ۹۹  به  اشاره  با  با مهر  و گو  گفت 
درصد از منابع آبی خراسان جنوبی به ویژه 

در بخش شرب منابع آب زیر زمینی است، 
اظهار کرد: در خراسان جنوبی حدود هزار 
و 3۰۰ منبع آب زیرزمینی شناسایی شده 
است. وی با اشاره به اینکه وضعیت این 
منابع به طور مستمر رصد می شود، بیان 
کرد: در خراسان جنوبی حدود ۸5 تا ۹۰ 
درصد از مصارف آب در بخش کشاورزی 
است و از این جهت تمرکز ما برای اصلاح 
الگوی مصرف نیز در همین بخش است.

استان  منطقه ای  آب  شرکت  معاون 
به  توجه  با  کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان 
همکاری خود مردم در سه سال اخیر بر 
روی چاه های کشاورزی در استان خراسان 

جنوبی کنتور هوشمند نصب کرده ایم.

سالیانه ۱۲۵ میلیون متر مکعب 
کسری مخزن داریم

حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  جعفر  پور 
مکعب  متر  میلیون   ۱۲5 حدود  سالیانه 
کسری مخزن داریم، بیان کرد: اگر نصب 
کنتورهای هوشمند صورت نمی گرفت این 
میزان به شدت افزایش پیدا کرده و شاهد 
مشکلات بیشتری در زمینه حفظ منابع آبی 
می بودیم. وی گفت: در مورد کنتورهای در 
مالکیت سازمان های دولتی نیز بر روی 54 
درصد آنها نصیب کنتور هوشمند انجام شده 
و مابقی نیز تا پایان سال نصب کنتورهای 
هوشمند را انجام می دهند. معاون حفاظت و 
بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی یادآور شد: ممکن است این نصب 
از  موجب گلایه هایی  کنتورهای هوشمند 
سوی کشاورزان شود ولی باید توجه داشته 
انجام ندهیم در  اقدامات را  این  اگر  باشند 
سال های آتی نه از کم آبی که باید از بی 

آبی سخن بگوییم.

نقش نصب کنتورهای هوشمند
بر کاهش افت چاه ها

پور جعفر افزود: ما در بخش هایی از استان 
سالانه ۶۰ تا ۷۰ سانت افت سفره های زیر 
با نصب  کنتورهای  را داشتیم که  زمینی 
به 3۰ سانت کاهش  میزان  این  هوشمند 
بر  علاوه  گفت:  وی  است.  کرده  پیدا 
نیز  کشاورزان  هوشمند  کنتورهای  نصب 
آب  کم  به سمت کشت محصولات  باید 
طلب و شیوه های نوین آبیاری بروند.نکته 
دقیق همین جمله است که اگر این روزها 
برای مشکل کم آبی چاره ای نیندیشیم و 
دُر گرانبها مراقبت  را چون  قطره های آب 
نکنیم فردا باید با بی آبی دست و پنجه نرم 
کنیم.بخش کشاورزی به عنوان بیشترین 
مصرف کننده آب و بخش شرب و تک تک 
شهروندان جامعه نیز به واسطه مصرف کننده 
آب سالم و آشامیدنی نه در حرف و سخن 
که در عمل باید پاسبانان این نعمت ارزشمند 
این صورت سال های  غیر  در  باشند  الهی 
سخت تری در انتظار ما خواهد بود.امید است 

که در این عرصه آگاهانه قدم برداریم.

و  اقتصاد  بر  فاخر می تواند  آثار  مطالعه  بازار- 
فرهنگ یک جامعه تأثیر بگذارد و اگر سیاست 
اصلی بر اولویت بخشی کارها با دانش و تحقیق 

باشد، شاهد توسعه اقتصادی نیز خواهیم بود.
 این از فرضیات بدیهی است که میزان رشد و 
توسعه یافتگی در هر کشوری ارتباط مستقیم با 
میزان مطالعه در آن کشور دارد. این نکته که 
کتابخوانی تأثیر مهمی در زندگی افراد دارد بر 
کسی پوشیده نیست، افراد مختلف با مطالعه 
بالا بردن سطح آگاهی، اطلاعات و  کتاب و 
بینش خود می توانند زندگی بهتری برای خود 
داشته باشند، همچنین این آگاهی، توانایی و 
بلندمدت  در  کشور  توسعه  و  رشد  در  دانایی 
بر  بود.پایین بودن سرانه مطالعه  مؤثر خواهد 
میزان عرضه و تقاضای تولیدات فرهنگی مانند 
کتاب و حتی تعداد نویسندگان تأثیرگذار است. 
کشورهای  آمده،  عمل  به  تحقیقات  براساس 
جهان سوم کمترین سرانه مطالعه را به خود 
اختصاص می دهند، در این کشورها بیشتر افراد 
مطالعه نمی کنند و استفاده و ترویج محصولات 
از دلایل  یکی  است.  نشده  نهادینه  فرهنگی 
کشورها  این  در  مطالعه  سرانه  بودن  پایین 
اختلاف  بی توجهی مسئولان فرهنگی است. 
فرهنگی در مورد محصولاتی که هم به عنوان 

کالای تجاری و هم به عنوان محصول فرهنگی 
محسوب می شود، وجود دارد. خراسان جنوبی به 
عنوان شهر فرهنگی در کشور شناخته می شود 
چرا که اولین مدرسه و بیشترین پدران علم را از 
آن خود کرده است، اما اکنون شاهد این هستیم 
همین  شاید  و  شده  دور  مطالعه  از  مردم  که 

موضوع باعث عقب ماندن استان شده باشد.

حمایت از صنعت چاپ و نشر
 و کاهش قیمت کتاب

فرزند  با  افرادی که  از  راد یکی  رقیه رحمتی 
زمینه  در  دارد،  فروشی حضور  کتاب  در  خود 
وضعیت کتاب به بازار گفت: به دلیل گسترش 
فضای مجازی سرانه مطالعه کاهش یافته است، 
همچنین با شیوع کرونا دانش آموزان حتی دیگر 

کتاب های درسی خود را هم نمی خواندند.
وی با اشاره به نویسندگان فاخر خراسان جنوبی 
عنوان کرد: هیچ برنامه ای وجود ندارد که کار این 
نویسندگان فاخر را معرفی کند و ما تاکنون این را 
ندیده ایم در حالی که اگر معرفی شود مردم جذب 

می شوند تا آن کتاب را تهیه کنند.
به گفتۀ وی مسئولان نیاز است که برنامه ریزی 
مانند برگزاری مسابقات کتاب خوانی داشته باشند 
و تمام برنامه ها فقط به هفته کتاب موکول نشود.

بسیار  قیمت کتاب  اینکه  بیان  با  راد  رحمتی 
بالا است و مردم تمایل به خرید هم دارند ولی 
نمی توانند، پیشنهاد داد: به صورت کشوری و 
ریشه ای این موضوع باید رفع شود به نوعی که 
تسهیلاتی به صنعت چاپ و نشر برای هزینه ها 
پرداخت شود تا قیمت کتاب هم به همان نسبت 
کاهش پیدا کند.به گفتۀ این همشهری بیرجندی 
اگر تسهیلات به خودم مردم داده شود مانند بن 
خرید کتاب ممکن است برای کتاب های بی 
کیفیت پرداخت شود ولی در صورت ارزان بودن 
کتاب همه از کتاب های فاخر بهره مند می شوند.

وی تأکید کرد: برخی کتاب ها در روح، روان و 
رفتار انسان هم تأثیرگذار هستند و حتی باعث 
می شوند بسیاری از معضلات اجتماعی، فرهنگی 

و اقتصادی رفع شود.

تأثیر مطالعه بر روند زندگی
 از تمام جنبه ها

استان  همشهریان  دیگر  از  قاسمی  سامان 
خراسان جنوبی هم در این باره گفت: از تأثیر 
مطالعه همه آگاه هستیم و حتی خود من که در 
حوزه کسب و کارهای کوچک فعالیت دارم برای 
رفع برخی از مشکلات خود به کتاب های این 
حوزه روی می آورم.وی تصریح کرد: مشکلی 
که در این میان وجود دارد قیمت بالای کتاب 
است و مسلماً اگر سیاست هایی برای کاهش 
این قیمت دیده شود سرانه مطالعه افزایش و 
رونق به بخش کتاب فروشی ها نیز باز می گردد.
به گفتۀ وی کتاب  می تواند مسیر زندگی افراد را 
در بخش اقتصاد، فرهنگ و سیاست تغییر دهد 
چرا که یک نفر قبل از ما تمام مسیر را رفته و 
اکنون مشکلات و راهکارها را بیان کرده است.

قاسمی تأکید کرد: با افزایش سرانه مطالعه شاهد 
رونق بخشی به حوزه های بسیاری هستیم که 
فقط نیاز به توجه مسئولان دارد تا مردم باری 

دیگر به این سمت حرکت کنند.

بسته های حمایتی دیده شود

علیرضا مرتضوی، مدیر مسئول کتاب فروشی 
چهار درخت در زمینه مشکلات کتاب فروشی ها 
گفت: فروش کتاب کاهش بسیاری داشته و 
مردم با این گرانی ها دیگر به سمت خرید کتاب 

نمی روند.وی بیان کرد: اگر می خواهیم شاهد 
رونق بخشی حوزه فروش کتاب باشیم نیاز است 
که بسته های حمایتی از مؤلف و ناشر وجود 
داشته باشد تا با قیمت پایین تری کتاب وارد بازار 
شود.به گفتۀ وی خراسان جنوبی استعدادهای 
فراوانی در بخش تحقیق و پژوهش دارد که 
اگر حمایت شوند و کتاب های آنها به چاپ برسد 
می توانند جزو کتاب های تراز اول کشوری شوند.
مدیر مسئول کتاب فروشی چهار درخت تأکید 
کرد: هر چه سطح آگاهی نسبت به اطراف در 
تمام حوزه ها افزایش یابد به همان مقدار شاهد 
توسعه و بهبود وضعیت اقتصادی، درآمدی و 

اجتماعی هم خواهیم بود.
مرتضوی تصریح کرد: هر چه بخواهیم در زمینه 
و  ورزش  سیاست،  اقتصاد،  آرامش،  پزشکی، 
پیشرفت در کتاب ها آمده است و مردم بدون 
صرف زمان و کسب دوباره یک تجربه می توانند 
از این کتاب ها بهره بگیرند و شاهد پیشرفت خود 
باشند.وی خاطر نشان کرد: مسئولان لازم است 
بدانند که با حمایت از این حوزه پیشرفت جامعه 
را در تمام سطوح شاهد خواهند بود که اقتصاد 

یک بخش مهم از این سطح است.

گرانی کتاب و پر کشیدن
 از سبد خرید

محمد حسین رزقی، مدیر مسئول کتاب فروشی 
رزقی درباره وضعیت کتاب فروشی های خراسان 
جنوبی گفت: کتاب هم مانند دیگر اقلام گران 

شده و دیگر در سبد خرید مردم نیست.
بی ارزش  موضوعات  برای  اینکه  بیان  با  وی 
می شود،  پرداخت  زیادی  هزینه های  زندگ 
اظهار داد: مردم باید به این موضوع توجه کنند 
که برای پیشرفت در تمام جنبه های زندگی به 

کتاب، تحقیق و علم نیاز بسیار زیادی دارند.
به گفتۀ وی مسئولان هم لازم است که در 
به  اگر  بیندیشند چرا که  تدابیری  زمینه  این 
دنبال رشد و توسعه اقتصادی غیر نفتی هستند 
با همین تحقیق و دانش به دست می آید. مدیر 
مسئول کتاب فروشی رزقی در استان خراسان 
جنوبی عنوان کرد: بیرجند از نظر تحصیلات 
سطح بالایی را از آن خود کرده است اما از 
تأکید  رزقی  دارد.  پایینی  سرانه  مطالعه  نظر 

که  می گیرد  رونق  زمانی  کتاب  بازار  کرد: 
آنها  اولویت اصلی  سیاست گذاری های اصلی 
اعتباربخشی به مطالعه، تحقیق و علم گرایی 
باشد؛ یعنی یک دانشمند، مؤلف و محقق برای 
ما به حدی ارزشمند باشند که هر کاری برای 

آنها انجام دهیم.

پیشرفت با کار و خرد همراه است

وی با اشاره به نمایشگاه های کتاب نیز بیان کرد: 
در این نمایشگاه ها باید به دنبال ایده های جدید 
و همکاری چندین جانبه باشیم و فقط موضوع 
فروش نباشد، بلکه مسئولان، مؤلف، انتشارات 
و کتاب فروشی باهم به دنبال بهبود شرایط و 
کارهای مؤثر باشند.به گفتۀ وی به کشورهای 
دیگر اگر توجه شود افرادی حداکثر پیشرفت را 
کرده اند که از کار و خرد با هم استفاده شده و با 

دانش کارها را پیش برده اند.
در  افزود:  رزقی  فروشی  کتاب  مسئول  مدیر 
همین راستا نیاز به سیاست گذاری هایی است 
که مردم برای پیشرفت و توسعه اقتصادی خود 
و جامعه به سمت کتاب و دانش بروند چرا که 
کسی را نمی توان مجبور به خرید کرد مگر اینکه 
خود نیاز به آن را درک کند.رزقی اظهار کرد: اگر 
مردم به این سخن بزرگان برسند که در همه 
چیز صرفه جویی کنند به جزء آموزش و دانش 

تغییرات بزرگی رخ می دهد.

قدرت و ثروت بدون دانش 
به دست نمی آید

دانش  بدون  ثروت  و  قدرت  کرد:  تأکید  وی 
و  و کسب  کارخانه ها  اگر  نمی آید،  دست  به 
علم  از  بهره گیری  بدون  مختلف  کارهای 
باشند به زودی شکست می خورند و این نشانه 
اهمیت این موضوع است.به گفتۀ وی نیاز است 
که علم را به عمل تبدیل کرده و به این نکته 
امور  توجه کرد که دانش و تحقیق در همه 
باعث رسیدن به هدف می شود.رزقی پشنهاد 
داد: اکنون بن های تخفیفی داده می شود که 
کارت های  به  تبدیل  می تواند  موضوع  این 
تخفیفی برای یک سال و متفاوت برای هر 
قشر باشد. مسئول کتاب فروشی رزقی اضافه 
برای  درست  زیرساخت های  همچنین  کرد: 

مطالعه و تشویق به این موضوع دیده شود تا 
اولویت اصلی تمام کشور مطالعه و تحقیق باشد 
تا در کنار هم شاهد رشد و توسعه اقتصادی، 

فرهنگی، اجتماعی و حتی سیاسی باشیم.
کتاب فروشی  مسئول  مدیر  چاجی،  مجتبی 
قهستان هم در این باره به خبرنگار بازار گفت: 
کتاب فروشی ما به صورت تخصصی در حوزه 
فروش کتاب کار می کند و باقی کتاب فروشی ها 
در حوزه فروش کتب درسی نیز فعالیت دارند.

وی در زمینه حمایت از کتاب فروشی ها نیز اظهار 
کرد: فقط مسئولان باعث مشکل و زحمت برای 
ما نشوند کفایت می کند.به گفتۀ وی اکنون در 
بخش برق که برای کتاب فروشی ها نیز تجاری 
شده، بیمه و مالیات مشکلاتی داریم که هیچ 
است. نشده  موانع  این  رفع  برای  گونه کاری 

مدیر مسئول کتاب فروشی قهستان تأکید کرد: 
نیازی که اکنون کتاب فروشی ها دارند نظارت 
بر سایت های آنلاینی است که با تخفیف چند 
درصدی کتاب به فروش می رسانند در حالیکه 
با تخفیف نیز قیمت کتاب از کتاب فروشی ها 

بیشتر است.

تورم حتی با بیکاری یک نفر

چاجی بیان کرد: حتی یک فرد نیز که بیکار شود 
باعث تورم در جامعه می شود و اکنون ما شاهد 
تعطیلی سه کتاب فروشی در استان بودیم.وی با 
اشاره به اینکه کتاب فروش ها سرمایه خود را در 
این حوزه گذاشته اند، عنوان کرد: لازم است که 
به موضوع مطالعه و فوایدی که برای جامعه و 
اقتصاد دارد بیشتر توجه شود.به گفتۀ وی زمانی 
که از اعضاء هیئت علمی استان فقط دو نفر 
کتاب می خرند و دانشگاه علوم پزشکی کمی 
خرید کتاب دارد، ولی دانشگاه پیام نور و آزاد 
هیچ خریدی ندارند نمی توان انتظاری از جامعه و 
مردم داشت.مدیر مسئول کتاب فروشی قهستان 
اظهار کرد: در استان خراسان جنوبی نیازمندی 
به کتاب خیلی کم است و لازم است که در ابتدا 
خانواده ها این نیاز را احساس کرده و بعد رسانه ها 
به معرفی کتاب روی بیاورند و مسلماً با این کار 

جوانان هم به این سمت حرکت می کنند.

خرید فصلی کتاب توسط ارشاد

 رمضانی، معاون فرهنگی و رسانه ای فرهنگ و ارشاد
استان نیز گفت: در سطح استان 4۷ کتاب فروشی 
داریم که ۲5 مورد آن در شهرستان بیرجند قرار 
اشاره به خسارت کتاب فروشی ها  با  دارد. وی 
بر  علاوه  کرد:  اظهار  کرونا،  شیوع  زمان  در 
کتاب های  وجود  و  کتاب  قیمت  افزایش  این 
این حوزه شده  بد  باعث وضعیت  الکترونیک 
است. به گفتۀ وی، هزینه اجاره کتاب فروشی ها 
نیز آسیب جدی به بدنه آن زده است چرا که 
کتاب فروشی ها باید در بهترین اماکن و در دید 
مردم باشند، به همین دلیل هزینه های بالایی 
نیز خرید مردم  از آن سوی  آنها دارد و  برای 
و  فرهنگی  امور  معاون  است.  یافت  کاهش 
رسانه ای فرهنگ و ارشاد استان خراسان جنوبی 
اعلام کرد: یکی از طرح های حمایتی ارشاد از 
کتاب فروشی ها، خرید فصلی کتاب از آنهاست 
که فعلا در سال جاری اجرا نشده و مشخص 
نیست وزارت چه برنامه ای برای این طرح دارد.
رمضانی درباره این طرح بیان کرد: یک طرح 
موفق بود که ارشاد کتاب خریداری و با قیمت 
کمتر به فروش می رساند.به گفتۀ وی، در بخش 
کاغذ نیز در سامانه لازم است ناشر ثبت نام کند 
و با ارسال مجوز آن کتاب، مقدار ورد نیاز کاغذ 
خود را وارد و دریافت کند که مؤلفان نیاز است از 

آن موضوع مطلع باشند.

و اما...

خانواده عامل بسیار مؤثری در ایجاد عادت به 
است.  کتاب خوانی  فرهنگ  ترویج  و  مطالعه 
محیط و شرایط خانواده، روش تربیتی و آموزشی 
والدین، طرز تفکر و نگرش والدین در رابطه با 
نشریات  و  کتب  وجود  کتابخوانی،  و  مطالعه 
و  اقتصادی  سطح  همچنین  دسترس،  قابل 
پایگاه اجتماعی خانواده، نقش بسزایی در تقویت 
عادات مطالعه و کتابخوانی دارد. تحقیقات نشان 
می دهد مهم ترین انگیزه ای که باعث می شود 
احساس  بروند،   مطالعه  سراغ  به  کمتر  مردم 
بی نیازی به امر مطالعه است. نیاز داریم که این 
موضوع مورد توجه قرار گیرد و مسئولان نیز با 
بسته های حمایتی باعث کاهش قیمت کتاب و با 
برنامه ریزی باعث افزایش نیاز خانواده به مطالعه 

شوند.

تأثیر مطالعه بر اقتصاد و فرهنگ استان ؛ توسعه با اولویت دانش و تحقیق



روانشناسی کودک

روش های تربیت کودک اجتماعی

 از کودک تان بخواهید وقتی با کسی صحبت 
می کند به چشم های او نگاه کند. تماس چشمی 
با  کودک  می شود  باعث  گفتگو،  موقع  داشتن 

نتیجه  در  و  کند  برقرار  موثری  ارتباط  دیگران 
اعتمادبه نفس در او شکل بگیرد. کودکان خردسال 
برای اینکه بتوانند به این مهارت دست پیدا کنند، 
باید هر روز تمرین کنند؛ بنابراین می توانید از آن ها 
بخواهید، با اسباب بازی هایشان حرف بزنند و موقع 
حرف زدن به چشم عروسک هایشان نگاه کنند. 
یا می توانند با شما حرف زده و در همان حال به 
چشم هایتان نگاه کنند. به کودک تان اجازه دهید 
تا احساسات گوناگون، مانند شادی، خشم، ناامیدی، 
هیجان، شیطنت، عجیب و غریب بودن، خستگی، 
ترس و وحشت، احساس خطر و هر احساس 
مثال  به طور  بیاموزد.  و  کرده  تقلید  را  دیگری 
می توانید با او بازی »تشخیص احساسات« انجام 
دهید. یک دسته کارت حاوی تصاویر چهره با 
احساسات گوناگون با خود داشته باشید و از کودک 
بخواهید احساس موجود در چهره تصویر را توضیح 
دهد.کودکان وقتی احساسات دیگران را به درستی 
درک کنند، بهتر می توانند با افراد اطراف خود ارتباط 
برقرار کنند و در برخورد با کودکان و افراد دیگر گیج 
نمی شوند.برای اینکه بتوانید به طور عملی و موثر 
احساسات را به کودک تان بیاموزید، موقع شادی 
یا ناراحتی، چهره تان را شاد یا غمگین کرده و این 
احساسات را به آن ها نشان دهید. همچنین وقتی 
آن ها رفتار نامناسبی دارند، چهره تان را عصبانی یا 
دلخور گرفته و این نوع احساسات را هم به آن ها 
نمی توانند  هستند  تنها  که  کودکانی  بیاموزید. 
مهارت های ارتباطی را به خوبی یاد بگیرند. متاسفانه 
این کودکان، کمتر اجتماعی می شوند؛ بنابراین 
اگر کودک تان تک فرزند است، برای او شرایطی 
فراهم کنید که بتواند با کودکان دیگر در ارتباط 
باشد. مثلا، او را در کلاس های آموزشی یا تفریحی 
ثبت نام کنید و اجازه دهید با انواع متفاوتی از افراد 
مدارس،  بازی  زمین  در  بودن  باشد.  ارتباط  در 
کلاس های تفریحی، فعالیت های ورزشی و غیره، 
فرصت خوبی را برای اجتماعی شدن آن ها فراهم 
می کند. برای اجتماعی کردن کودک، لازم نیست 
از همان ابتدا او را وارد گروه های بزرگ افراد کنید 

تا  مضطرب شود.

غرغره کردن آب نمک

غرغره کردن آب نمک، موجب کاهش التهاب 
حنجره و بهبود بافت های تحریک شده می شود. 
برای تهیه چنین محلولی، یک قاشق چای خوری 
نمک را در لیوان آب گرم حل کنید. سپس روزانه 

چند بار آب نمک را غرغره کنید تا علائم التهاب 
برطرف شود. این کار باعث باز شدن راه های 
تنفسی و سینوس ها از عوامل بیماری زا می شود.

فراموش نکنید که دهانشویه حاوی الکل است و 
موجب خشکی تارهای صوتی می شود. 

 بهترین گیاهان برای درمان تپش قلب
بهِ لیمو باعث ایجاد آرامش اعصاب در بدن می شود 
و این موضوع در نهایت از ضربان شدید قلب 
جلوگیری می کند. اسطوخودوس به خاطر طبع 
گرمی که دارد می تواند باعث کاهش اضطراب 

و استرس در بدن فرد شود و این موضوع در 
نهایت از تپش قلب شدید در بدن افراد جلوگیری 
می کند. بهار نارنج نیز یکی از گیاهان دارویی 
آرامش بخش می باشد که می تواند اضطراب را از 

بیمار دور کرده و اعصاب وی را آرام کند.

علل اصلی بروز لخته های خونی

کلسترول و تری گلیسیرید بالای خون،شستن های 
یا  ضدبارداری  داروهای  مصرف  طولانی مدت، 
هورمون های استروژن به خصوص در بین زنان 
ابتلا به  انجام برخی اعمال جراحی،  سیگاری، 

مشکلات قلبی یا ریوی، داشتن سابقه خانوادگی 
لختگی خون. برای پیشگیری از تشکیل لخته و 
بروز ترومبوز، باید در خورد و خوراک دقت کنید 
و مواد غذایی مفیدی که کلسترول را کنترل و 

جریان خون را روان می کند، استفاده کنید.

فواید سرکه سیب

از فواید سرکه سیب، کمک به دیابت نوع ۲ است. 
دیابت نوع ۲ با سطوح بالای قند خون ناشی از 
مقاومت به انسولین یا ناتوانی در تولید انسولین 
است  ممکن  سرکه  این  می شود.  مشخص 

حساسیت به انسولین را بین ۱۹ تا ۳۴ درصد در 
یک وعده غذایی پرکربوهیدرات بهبود بخشد. این 
امر می تواند قند خون را به طور قابل توجهی کاهش 
دهد. مراقب تداخل دارویی سرکه سیب با داروهای 

مصرفی خود باشید.

پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کوتاه و دانشجویی ایروان، ۲7 آبان ماه با شرکت ۳۳ فیلم در تساخکادزور 
افتتاح شد. به گفته مدیر این جشنواره، کمیته برگزارکننده جشنواره 500 درخواست حضور از 68 کشور دریافت 
کرده است که از این تعداد ۳۳ فیلم از ۱0 کشور به بخش مسابقه راه یافته  بود. در این جشنواره که با ابتکار 
مرکز سینمایی و حمایت وزارت علوم، آموزش و فرهنگ جمهوری ارمنستان برگزار شد، ۱8 فیلم داخلی و ۱5 
فیلم خارجی از جمله دو فیلم نیز به نمایندگی از کشورمان در بخش مسابقه این جشنواره بین المللی به نمایش 
گذاشته شد. فیلم کوتاه »آرام« به کارگردانی روح ا... فخر، جایزه بهترین فیلم بخش بین الملل و بهترین بازیگر 

زن پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کوتاه و دانشجویی ایروان را به خود اختصاص داد.

دلیل اصلی باخت سنگین ایران برابر انگلیس

عصبی بودن  شبیه  چیزی  می تواند  خوب  استرس 
برای یک سخنرانی  آماده شدن  یا  امتحان  از  قبل 
استرس  می گویند  کارشناسان  باشد.  کاری  بزرگ 
متوسط قابل  کنترل می تواند به یک شیوه  حفاظتی 
در برابر عوامل استرس زای آتی عمل کند و شبیه 
واکسن، بدن را مجهز به قدرت تحملی کند که برای 
انواع  نیاز دارد.  به آن  آینده  بیشتر در  استرس های 
خاصی از استرس در سطوح پایین تا متوسط می تواند 
به افراد کمک کند تا خودشان را برای استرس های 

آتی آماده کنند. علاوه بر این، به فرد انگیزه  یادگیری 
سربلند  می دهد.  را  آینده  به  نسبت  هوشیاری  و 
بیرون آمدن از رویدادهای استرس زا اعتمادبه نفس ما را 
حین رویارویی با عوامل استرس زای جدید بالا می برد. 
این بخشی از اثر مثبت استرس خوب روی عملکرد 
مغز است. این نوع استرس به ما کمک می کند یک 
روایت یا داستان درون هیپوکامپ یا بخش حافظه مان 
بسازیم که بازخورد مثبتی می دهد و ادراک و نوع نگاه 
ما به خودمان و دیگران را تغییر می دهد.موفقیت در 

هر نوع چالشی همان انگیزه ای است که هر فردی 
برای غلبه بر استرس های دشوارتر آینده به آن نیاز 
درست  نوع  به  نگاه کردن  برای  ایده آلی  راه  و  دارد 
استرس است.جامعه به ما از بدی استرس می گوید 
و مدام روی جنبه های منفی آن تمرکز می کند اما 
انواع خاصی از استرس ما را در برابر موقعیت های 
استرس زای آینده تقویت می کند و جلوی پیشروی 
چالش های سلامت روان را می گیرد. استرس خوب 

به میزان اندک فواید زیادی برای همه  ما دارد.

 “استرس خوب” به عنوان واکسن عمل می کند

یاد یاران 
شهید محمدرضا دهقان: برادران بازاری ، اصناف و تجار و فرهنگیان عزیز و برادران 
اداری سعی کنید کارهایتان را از روی معیارهای اسلامی انجام دهید و با مردم که به شما 

مراجعه می کنند ، درست رفتار کنید. چهارشنبه  ۲ آذر  ۱۴0۱ * شماره  5۳۴7
مدرسه  شوکتیهّ  بیرجند4

از  برای دیدن یکی  قرار است  امروز دوتوک  
مدارس مهمّ کشور به شهر بیرجند، مرکز استان 
است  قرار  دوتوک  کند.  جنوبی،سفر  خراسان 
مدرسه شوکتیه را برای شما معرفی کند، پس 
با او همراه باشید. محمدابراهیم خان علم، معروف 
به شوکت الملک دوم، سال ۱۳08 هجری قمری 
دستور ساخت مدرسه  شوکتیّه را داد. سال ۱۳۱۲ 

هجری قمری ساخت این مدرسه به پایان رسید. 
نام حسینیّه   با  ابتدا  بنا  این  بدانید  خوب است 
شوکتیّه شناخته می شده است.از نام های مشهور 
مدرسه  شوکتیّه می توان به حسینیّه  امام رضا)ع(، 
حسینیّه  سرکار و مدرسه  شوکتی اشاره کرد زیرا 
هنوز هم در ماه های عزاداری محرم و صفر از 
این مکان به عنوان حسینیّه نیز استفاده می شود.

مدرسه   از  بعد  تاریخی،  مستندات  اساس  بر 
دارالفنون تهران و مدرسه  رشدیّه  تبریز، شوکتیّه 
سومین مدرسه  ایرانی است که به شیوه  جدید به 

دانش آموزان خود آموزش داده است.
از ویژگی های جالب این مدرسه این است که 
صورت  به  و  ایران  کویری  معماری  براساس 
چهارفصل ساخته شده است. مدرسه  شوکتیّه از 
بناهای تک ایوانی است که ایوان آن بزرگ و زیبا، 
دارای هشتی، دهلیزها، حجره های اطراف حیاط، 
شاه نشین و حمام است. حیاط مدرسه نیز که 
بخش بزرگی از بنا را در بر می گیرد، با آجرفرش 
پوشیده شده و در میان حیاط، حوض زیبایی قرار 
دارد. ورودی بنا با طاق جناقی و تزییناتی مقرنس، 
جلوه ای خاص به مدرسه بخشیده است که توجّه 
هر گردشگری را به خود جلب می کند.بعد از 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، موزه  
وقف بیرجند نیز در این مکان تاریخی تأسیس 

شد. 
با شماره   بیرجند سال ۱۳56  مدرسه  شوکتیّه  
از  و  ثبت  ایران  ملیّ  آثار  فهرست  در   ۱۳7۱
گردشگری  فرهنگی،  میراث  کلّ  اداره   سوی 
 و صنایع دستی استان خراسان جنوبی مرمّت

و بازسازی شده است.
امین صادق پور

گردشگری دیالوگ ماندگار
“زندگی خیلی سریع پیش می ره. اگر متوقف نشوید و هر از چند 
گاهی یک بار به اطراف نگاه نکنید، می توانید آن را از دست بدهید. “ 

)روز تعطیلات فریس بولر(

»آرام« از جشنواره ایروان جایزه گرفت

تیم ملی ایران ۳ گل در نیمه اول خورد و ۳ بار هم در نیمه دوم دروازه اش را باز شده دید تا در مجموع با شکست 
6 گله زمین را ترک کند. از اصلی ترین علل شکست سنگین ایران برابر انگلیس را می توان اشتباهات کادر 
فنی در چینش اولیه ترکیب ابتدایی این دیدار دانست. اگرچه موضوعی مانند مصدومیت دور از انتظار علیرضا 
بیرانوند را هم می توان در ثبت این شکست پرگل موثر دانست اما ۳ تعویض در آغاز بازی ایران در نیمه دوم 
نشان از این بود که کی روش و همکارانش به اشتباهات خود در چیدمان اولیه در ترکیب این دیدار اذعان 
 داشته اند و با این تعویض ها درصدد برآمدند تا جلوی ضرر بیشتر را بگیرند اما در نهایت اشتباهات در نیمه اول

 شوک بدی به تیم ملی وارد کرد، به طوری که امکان جبران برای تیم ایران میسر نشد.

شماره ۵۳۴۷                        
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۲۳۱۵
سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی ۱۵
0۹۱۵۵۶۱4۸۸0

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

کارت دانشجویی رضا مهدیزاده با کد ملی ۰۶٤۰۵۷۷۱۳۱ و شماره دانشجویی ۱٤۰۱۱۱٢۵۰۰٤  مقطع کارشناسی ارشد خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی
رشته بیوشیمی بالینی دانشگاه علوم پزشکی زاهدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز موتورسیکلت نیکران موتور پاسارگاد benelli به شماره پلاک ۷۹٢ ٤٤۷۷٤ ایران مدل 
۱٤۰۰ به نام سید محمد متولی با کدملی ۰888۵۷8۰۵۷ به شماره موتور ۰۱٢۵n٢۳٢۶٢٢۹٢ و شماره تنه 

n٢۳bdbgfhm۱c۰۰۷۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

به یک مدرک کارشناسی برق، مکانیک، شهرسازی، 
معماری یا شیمی برای شرکت ساختمانی نیاز داریم.
کارت پایان خدمت الزامی می باشد    ۰۹۳8۹۹۷۰٢۶۹

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

خط اعتباری تهران  ۰۹۱۹
09195608770 09194750079 09199057724 09199085581
09195611841 09192200593 09199147135 09199242978
09195613522 09194250040 09199151358 09199279204
09195621763 09190026211 09199159321 09199326710
09195621794 09190090269 09199186371 09192584667
09195622113 09190903981 09199232917 09192751963
09195623803 09190904068 09192042263 09192118435
09195624023 09192349585 09192058370 09192574361
09195625971 09193404804 09192263059 09192278552
09195627087 09193960108 09192392061 09192176826
09195628463 09194203041 09192406650 09192336853
09195630338 09195150702 09192440656 09192977306
09195630953 09195628659 09192757019 09192472511
09195631089 09196047427 09193032291 09192278398
09195634578 09199100683 09193033619 09193092865

سفارشات مجالس پذیرفته می شود 

پیک رایگان 

کافیست یک بار امتحان کنید

چلوکوبیده -  چلو جوجه

چلو وزیری - چلو مرغ زعفرونی

چلو گوشت- استانبولی

خورشت قیمه-  فسنجون

بال و پاچین

خورشت قورمه سبزی

کرایی گوشت

کرایی مرغ

رستوران و غذای آماده 

ســادات 
 مرغ بریان 

مهرشهر- بین ولی عصر )عج( 15 و17
 09156653224    056-32301319

09150708236

نوشابه یا ماست  رایگان

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری ۱ و ۳
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

آموزشگاه خیاطی فنی و حرفه ای 

مرسانا
  با مجوز سازمان فنی و حرفه ای کشور

آدرس: بیرجند، مطهری 2 ، وسط 
میلان سمت راست ، پلاک 22 

  ۰۹۰۳۶۷۹۶۰۶٢مدیریت: صباغی   
رشته های: نازک دوزی- ضخیم دوزی- شلوار دوزی 

 مانتو دوزی- لباس شب و لباس عروس
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چهار شنبه  ۲ آذر  ۱4۰۱ * شماره  534۷ 

کشف ۳ تن و ۵۰۰ کیلو گرم مواد مخدر در خراسان جنوبی

فرمانده انتظامی استان گفت: با تلاش ماموران پلیس در یک ماه گذشته 3 تن و 5۰۰ کیلوگرم انواع مواد مخدر از سوداگران مرگ کشف شد و 5۹۹ قاچاقچی مواد مخدر  
در این رابطه دستگیر شدند. سردار ناصر فرشید، با اشاره به اینکه بیش از ۲۸۰ هزار لیتر سوخت از قاچاقچیان در آبان ماه کشف شده است، افزود: ماموران در زمینه حمل 

قاچاق کالا و فرآورده های نفتی نیز ۲۸5 قاچاقچی را دستگیر کردند که ارزش کالا های قاچاق و احتکار شده بیش از ۱5 میلیارد تومان برآورد شده است.

املاک مازاد دارای زمین 
اهدایی در استان حفظ شد

ایرنا - معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: املاک مازاد دولت در 
خانه های  و  مدارس  خصوص  به  روستاها 
است،  اهدایی  زمین  دارای  که  بهداشت 
خدمات  ارائه  برای  و  نمی رسد  فروش  به 
می شود. واگذار  دهیاری ها  به  عام المنفعه 

علیرضا عباس زاده در نشست کارگروه استانی 
دولت  مازاد  املاک  کرد:  اظهار  مولدسازی 
بهداشت  خانه های  و  مدارس  به خصوص 
در روستاها که مردم و واقفان برای ساخت 
آن زمین اهدا کردند، تبعات اجتماعی دارد و 
کارگروه نیز به جلوگیری از فروش آن موافقت 
زمین  که  املاکی  کرد:  عنوان  وی  کرد. 
دلیل  به  اهدا شده  مردم  توسط  آن  ساخت 
حساسیت های خاص و اجرای نیات واقفین 
نباید به فروش برسد و باید برای استفاده عموم 
از  استاندار  معاون  شود.  دهیاری ها  تحویل 
شناسایی اموال مازاد دولت در سنوات گذشته 
خبر داد و گفت: اکنون در حال مولدسازی و 
فروش آن هستیم و تلاش ما این است که 
با هماهنگی دستگاه های متولی و اداره کل 
اقتصاد و دارایی موانع فروش آن را رفع کنیم.
وی عنوان کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی 
را  ادارات  تمامی  “سادا”  سامانه  طراحی  با 
ملزم به ثبت اموال خود در این سامانه کرده 
تا به صورت کامل دارایی های دولت در همه 
عباس زاده  شود.  مشخص  کشور  شهرهای 
اظهار کرد: با ساماندهی و فروش این اموال 
می توان بسیاری از طرح های نیمه تمام را به 
بهره مند  از مزایای آن  تا مردم  اتمام رساند 
شوند. وی طبق ماده ۲ قانون بودجه سال 
۱4۰۰ دستگاه های اجرایی، فروش اموال مازاد 
دولت را تکلیف قانونی دانست و گفت: تاکنون 
در راستای این تکلیف، ۱۸ ملک مازاد دولتی 
به ارزش ۲۸ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در 

استان به فروش رسیده است.

رئیس پلیس راه: روند تصادفات 
در کشور افزایشی است

هفت  گفت:  فراجا  راهور  راه  پلیس  رئیس 
کشور  در  تصادفات  روند  امسال  ماه 
دارای  استان های  از  یکی  و  بوده  افزایشی 
است. جنوبی  خراسان  افزایشی،  روند  این 
سردار مومنی افزود: سال ۱4۰۰ نیز شاهد 
افزایش تصادفات بودیم.وی بیان کرد: هفت 
ماه امسال فوتی های تصادفات در خراسان 
جنوبی ۲۶.5 درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش داشته است لذا عزم استان 
را می طلبد و از نماینده ولی فقیه در استان 
درخواست داریم هم مسئولان و هم مردم 
نسبت به حوزه تصادفات آگاه تر شوند. رئیس 
پلیس راه کشور با تاکید بر ضرورت توجه 
فرهنگ  ترویج  به  جماعات  و  جمعه  ائمه 
فرهنگی  ما  کار  از  بخش  گفت:  رانندگی، 
مقررات  و  رانندگی  فرهنگ  اگر  و  است 
راهنمایی و رانندگی با آمار به مردم آموزش 
شود، شاهد اثرات خوبی هستیم که نمونه 
آن در کمربند ایمنی مشاهده می شود.سردار 
مومنی افزود: براساس بررسی صورت گرفته 
4۹ نقطه پرتصادف در خراسان جنوبی وجود 
دارد که با توجه به اعتبارات محدود سازمان 
راهداری هنوز موفق به اصلاح آنها نشده ایم.
وی گفت: واژگونی خودرو در خراسان جنوبی 
نیز بالاست به طوری که شاخص واژگونی 
در کشور 3۸ درصد و در خراسان جنوبی 5۱ 
درصد است و یکی از علل اصل این بوده 
که جاده های منطقه خشک و خسته کننده 
بیان  با  فراجا  راهور  راه  پلیس  است.رئیس 
اینکه تصادفات موتورسواران نیز در خراسان 
متوسط  گفت:  دارد،  بالایی  رقم  جنوبی 
تصادف و فوتی موتورسوارها در کشور ۱۲ 
درصد و در این استان ۱۸ درصد است که 
کار در این حوزه و فرهنگ سازی در کاهش 

آمار تصادفات نقش موثری دارد.

روند افزایشی مصرف گاز 
در خراسان جنوبی

روند مصرف گاز در خراسان جنوبی افزایشی 
است. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان 
در  امسال  آبان  پایان  تا  گفت:  جنوبی 
بخش های مختلف، حدود یک میلیارد و ۲4۰ 
میلیون مترمکعب گاز مصرف شده که نسبت 
به دوره مشابه سال گذشته استان، حدود ۱34 
میلیون مترمکعب افزایش مصرف ثبت شده 
است.محمودی افزود: بیشترین مقدار مصرف 
گاز استان مربوط به بخش نیروگاهی بوده 
مترمکعب  میلیون  بخش ۶4۸  این  در  که 
گاز مصرف شده است. وی گفت: همچنین 
و  عمومی  خانگی،  بخش  در  مدت  این  در 
تجاری حدود ۲3۷ میلیون مترمکعب و در 
نیز   CNG و  سیمان  صنعتی،  بخش های 
در مجموع حدود 355 میلیون مترمکعب گاز 
طبیعی مصرف شده است.مدیرعامل شرکت 
گاز استان خراسان جنوبی با اشاره به افزایش 
مصرف گاز در استان گفت: بیشترین مقدار 
ثبت شده مصرف گاز طبیعی در استان در 
بوده  ماه  آبان  به ۲5  بخش خانگی مربوط 
که حدود 4 میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 
استان مصرف شده است. محمودی افزود: با 
توجه به شروع فصل سرد امیدواریم مشترکان 
رعایت نکات ایمنی را به طور کامل مد نظر 
قرار دهند و با رعایت دمای رفاه )دمای بین 
۱۸ تا ۲۱ درجه سانتی گراد( و صرفه جویی 
در مصرف گاز طبیعی یاری دهنده شرکت گاز 

برای خدمات رسانی هرچه بهتر باشند.

خراسان جنوبی در صدر 
حل مشکلات اجتماعی و فرهنگی

های  حوز ه  مسائل  در حل  جنوبی  خراسان 
اجتماعی و فرهنگی در صدر جدول قرار دارد.  
مدیر کل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان در نشست با 
فعالان ازدواج و جمعیت و ظرفیت های مردمی 
فعال در امر ازدواج در خراسان جنوبی گفت:این 
استان در حل مسائل حوز ه های اجتماعی و 
باید  و  دارد  قرار  جدول  صدر  در  فرهنگی 
تلاش شود این وضعیت پایدار به ناپایداری 
تبدیل نشود. حجت الاسلام متقی فر افزود: 
زارت ورزش و جوانان در حوزه هویت جوانان 
و کاهش طلاق اگر طرح و ایده ای خاص و 
ویژه ای باشد هم در سطح ملی و هم در سطح 

استانی امکان حمایت داریم.

کلاهبرداری رایانه ای در صدر جرایم 
سایبری خراسان جنوبی است

گفت:  جنوبی   خراسان   فتا  پلیس   رئیس  
بیشترین  جرایم  سایبری  این استان  در زمینه  
برداشت های   رایانه ای،  کلاهبرداری های  
اینترنتی  غیرمجاز از حساب های بانکی، هتک  
حیثیت  و نشر اکاذیب، جرایم علیه صحت 
داده ها و سامانه های رایانه ای، مزاحمت های  
اینترنتی و تهدید است. قدرت الوانی افزود:  
وقوع  جرایم  سایبری در استان خراسان جنوبی 
از ابتدای امسال تاکنون نسبت به  مدت مشابه  
سال  قبل  ۱4 درصد افزایش یافته است.وی 
سال  در  جرایم  این  درصدی  کشف ۹4  از 
جاری خبر داد و گفت: میزان جرایم مالی در 
هشت ماه امسال ۲۷ میلیارد و ۷4۹ میلیون 
ریال بوده و 4۹ درصد جرایم  مالی سایبری  
است . رایانه ای   کلاهبرداری  به   مربوط  

رئیس  پلیس  فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی خراسان  جنوبی  بیان کرد: 
کالا  فروش   شگرد  طریق  از  کلاهبرداری  
با قیمت های بسیار پایین تر از قیمت واقعی 
آن در شبکه های اجتماعی، دریافت بیعانه در 
سایت های  ثبت  آگهی  رایگان  و شبکه های  
منزل  کار  ترفند  با  کلاهبرداری  اجتماعی، 
همسریابی  سایت های  طریق  از  همچنین 
فضای   در  رایج  کلاهبرداری   روش های   از 

مجازی  است .

۱۰ میلیارد تومان اعتبار   به حوزه فرهنگی استان اختصاص یافت
ایرنا - استاندار خراسان جنوبی گفت: در سفر 
اول رئیس جمهور به استان برای تکمیل 
مجتمع های فرهنگی خراسان جنوبی 3۰ 
میلیارد تومان ابلاغ شد که آبان امسال ۱۰ 

میلیارد تومان آن تخصیص یافت.
 جواد قناعت در نشست با رئیس و فعالان 
حوزه هنری خراسان جنوبی که در برنامه 
افزود:  شد،  برگزار  مجموعه  این  از  بازدید 
برای دور دوم سفر رئیس جمهور به استان 
نیز پروژه های فرهنگی و اعتبارات مورد نیاز 
35 میلیارد تومان برآورد شده تا در مصوبات 
سفر گنجانده شود.وی اظهار داشت: پروژه 
مجتمع فرهنگی هنری مهرشهر بیرجند باید 
از منابع مختلف تامین اعتبار شود اما فعلا 
از منابع استانی سه میلیارد تومان اختصاص 
تصریح  جنوبی  خراسان  می دهیم.استاندار 
کرد: حوزه هنری استان فضای ساختمانی 
استیجاری  محیط  در  و  نداشته  مستقلی 
سکونت دارد که خروج از این وضعیت یکی 

از فوریت های این جلسه است.
به   سال ها  این  طول  در  کرد:  عنوان  وی 

کم توجهی  استان  هنری  حوزه  اداره کل 
شده است، اولین کار جدی ما استقرار حوزه 
هنری در مجتمع فرهنگی مهرشهر است 

تا حداقل از وضعیت استیجاری خارج شود.
قناعت گفت: با توجه به مشکلات مالی که 
در زمینه کمبود منابع برای چاپ کتاب در 
حوزه هنری مشهود است، چندین کتاب را 
به ما معرفی کنید تا در چاپ آن همکاری 

کنیم.
هنری  حوزه  گذشته  در  کرد:  بیان  وی 
انقلاب اسلامی و اداره کل فرهنگ و ارشاد 
رو در روی هم بودند و نگاه های تقابلی بین 
۲ مجموعه سبب ایجاد مشکلاتی شده بود 

اما اکنون این ۲ نهاد کنار همدیگر است.
استاندار خراسان جنوبی یکی از ضعف های 
جدی استان را محدودیت منابع دانست و 
معظم  مقام  که  همانطور  داشت:  اظهار 
آتش  انقلابی  نیروهای  فرمودند  رهبری 
به اختیار هستند در استان نیز جریان انقلابی 
و فعالان حوزه هنری علیرغم کمبودهای 
عمل  به اختیار  آتش  تجهیزاتی،  و  مالی 

فرصت  از  باید  کرد:  تصریح  می کنند.وی 
اداره  بودن  هم  کنار  در  طلایی  و  مثبت 
استفاده  استان  برای  و حوزه هنری  ارشاد 
کنیم، در کنار آن حمایت های استانداری نیز 
خواهد بود.قناعت ادامه داد: این حمایت ها به 
معنای رفع همه مشکلات نیست اما نسبت 
به گذشته توجه ها، حمایت ها و هم افزایی ها 
با  کرد:  تصریح  شد.وی  خواهد  بیشتر 
بین  هدایت   و  حمایت  هم افزایی،  ایجاد 
دستگاه های اجرایی می توان از ظرفیت های 
برخی  حل  برای  دستگاه ها  این  مختلف 

مشکلات استفاده کرده و جهش ایجاد کرد.
استاندار خراسان جنوبی افزود: حوزه هنری 
حوزه ای اثرگذار در حفظ و نشر ارزش های 
انقلاب و دفاع مقدس یعنی نزدیک کردن 
یا سوق دادن نسل جدید به سمت مبانی 
نظام و انقلاب است.وی بیان کرد: با توجه 
به اتفاقات اخیر برخی گروه های مرجع باید 
در حوزه های مختلف مقام معظم رهبری را 
نمی گیرند  نگذارند در حالیکه موضع  تنها 
اما حوزه هنری با تولیدات مختلف در حال 

نقش آفرینی است که جای قدردانی دارد.

خراسان  هنری  حوزه  داد:  ادامه  قناعت 
جنوبی نیز نسبت به استان های دیگر و حتی 
دستگاه های مختلف جلوتر بوده و به صورت 
آتش به اختیار پای کار بوده و به وظایف خود 

عمل می کند که جای قدردانی دارد.
ما  مسئولان  وظیفه  اینکه  بیان  با  وی 
هنرمندان،  از  حمایت  و  هم افزایی 
است،  هنری  حوزه  فعالان  و  نویسندگان 
با  نشستی  فرصت  اولین  در  کرد:  اظهار 
محوریت حوزه هنری و ارشاد برای فعالان 
قشر  این  دغدغه های  و  برگزار  حوزه  این 
شود. فصل  و  حل  هم فکری  با  و  مطرح 

ادامه داد: بخشی  استاندار خراسان جنوبی 
مجموعه  همکاری  و  حمایت  به  نیاز  که 
استانداری باشد نیز حمایت خواهیم کرد تا 
مرور  به  قشر  این  دغدغه ای  و  مشکلات 
حل و فصل شود.وی با بیان اینکه ایجاد 
حداکثر هم افزایی بین دستگاه های فرهنگی 
استان بسیار ضروری است، گفت: با توجه به 
کمبود منابع اعتباری، دستگاه ها می توانند از 

ظرفیت همدیگر استفاده کنند.

گره های ترافیکی مهرشهر بیرجند چه زمانی گشوده می شود
تسنیم - در حالی منطقه مهرشهر بیرجند 
اولویت های  از  و  پرتردد  مناطق  از  یکی 
این شهر به لحاظ ترافیکی به شمار می رود 
که روزانه حجم بالایی از عبور و مرور را با 
توجه به ساکن بودن بیش از 35 هزار نفر 
در این محدوده شاهد هستیم، در حالی که 
با توسعه شهرها روز به روز جمعیت روستاها 
به سمت شهر و مرکز استان ها بیشتر می شود 
که شهرها ظرفیت پذیرش جمعیت بیشتر و 

ارائه خدمات را ندارد.
افزایش جمعیت از یک سو، کمبود امکانات و 
خدمات زیربنایی از سوی دیگر سبب می شود 
شهر  حاشیه  سمت  به  سرریز  جمعیت  تا 
پناه ببرند، چند سالی است که مرکز استان 
خراسان جنوبی نیز جمعیت زیادی را در قالب 

حاشیه نشینی به خود می بیند.
یکی از نقاط حاشیه بیرجند، مهرشهر است 
که سال ها است جمعیت زیادی را در دل خود 
جای داده، در حالی که 35 هزار نفر در اینجا 
سکنی دارند، اما از کمبود خدمات گلایه مند 
هستند.مهرشهر یکی از مناطق پرتردد و به 
گفته پلیس راهور اولویت اول شهر بیرجند 
به لحاظ ترافیکی به شمار می رود که روزانه 
حجم بالایی از  عبور و مرور را با توجه به 
ساکن بودن بیش از 35 هزار نفر را در این 

محدوده شاهد هستیم.
در سال ۹۲ بعد از الحاق مهرشهر به محدوده 
تا چند سال محور ورودی و  بیرجند  شهر 
خروجی مهرشهر از سمت پلیس راه و جاده 
کمربندی بود که به دلیل مخاطراتی زیادی 
که در پی داشت ورودی آن تغییر پیدا کرد و 
از انتهای  بلوار مسافر بازگشایی شد. هر چند 
در همان ابتدا و با توجه به ساخت مسکن 
مهر در مهرشهر احداث تقاطع غیر هم سطح 
در ورودی مهرشهر از سمت پلیس راه توسط 
اما این پروژه  راه و شهرسازی مطرح بود، 
هم به سرانجام نرسید و در حال حاضر با 
گره های ترافیکی در ورودی فعلی مهرشهر 
مواجه هستیم که مخاطرات زیادی را برای 

شهروندان ایجاد کرده و رخ دادن تصادفات 
متعدد در ورودی مهرشهر بیرجند هم معضلی 
است که شهروندان این منطقه از آن گلایه 

دارند.

گلایه ساکنان مهرشهر از ترافیک 
ورودی این منطقه     

یکی از ساکنان مهرشهر که حدود ۱4 سال 
است در این منطقه ساکن است از شلوغی 
ورودی این منطقه مسکونی انتقاد کرد و به 
خبرنگار ما گفت: متاسفانه در بلوار مسافر، 
حاشیه  در  و   بقیه الله  فلکه  دور  همچنین 
خیابان ورودی به مهرشهر و در ادامه مسیر 
بعد از پل زیرگذر تا ابتدای خیابان حافظ شاهد 
تجمع ماشین های فروش میوه و همچنین 
خرده فروشانی هستیم که بر حجم ترافیک 

این محدوده تحمیل شده است.
اکبری، خواستار ساماندهی این دست فروشان 
و میوه فروشان شد و به حجم بالای ترافیک 
در روزهای چهارشنبه اشاره کرد و گفت: با 
بلوار مسافر در  بازار روز در  توجه به وجود 
روزهای چهارشنبه ترافیک سنگینی را در این 
بلوار شاهد هستیم که خود بر حجم ترافیک 

ورودی مهرشهر تحمیل می شود.
یکی دیگر از ساکنان مهرشهر هم با انتقاد 
از احداث پمپ بنزین در ورودی مهرشهر در 
کنار ایستگاه اتوبوس به خبرنگار ما گفت: در 
بلوار مسافر پمپ گاز و بنزین وجود دارد و 
نمی دانم روی چه حسابی در این محدوده 
شلوغ مجوز احداث پمپ بنزین صادر شده 
واحدهای  اینکه  به  اشاره  با  پوراسد  است. 
تجاری حاشیه بلوار و همچنین مدرسه بر 
ترافیک ورودی مهرشهر افزوده است، ادامه 
شب   اول  و  ظهر  صبح،  ساعات  در  داد: 
ترافیک زیادی را در این منطقه شاهد هستیم.
وی گفت: دو ورودی شهر بیرجند به مهرشهر 
منتهی می شود که یکی از جاده بیرجند ... 
قاین و دیگری از سمت چهارراه ترمینال به 
این منطقه می رسد که باعث حجم زیاد تردد 

خودروها به این منطقه می شود.
اصلاح  نیز  جنوبی  خراسان  راهور  فرمانده 
اولویت های  از  یکی  را  مهرشهر  ورودی 
ترافیکی در بیرجند اعلام کرد و گفت: بالغ 
بر 3۰ هزار نفر در مهرشهر ساکن هستند و 
ورودی و خروجی فعلی جوابگوی این جمعیت 
نیست.سرهنگ عباسی با اشاره به اینکه باید 
دید در طرح جامع ترافیک شهر بیرجند که 
برای تصویب به شورای عالی ترافیک کشور 
رفته چه پیش بینی برای این محدوده از شهر 
شده است، افزود: به طور قطع برای کاستن 
از بار ترافیک مهرشهر به یک ورودی دیگر 
نیاز داریم، چرا که در حال حاضر فقط یک 
ورودی و خروجی در این محدوده پیش بینی 
شده است.وی اصلاح هندسی بلوار حضرت 
از  کاستن  برای  راهکاری  را  ابوالفضل)ع( 
ادامه داد:  این محور دانست و  ترافیک  بار 
نقشه این اصلاحیات تهیه و به تایید شورای 
ترافیک رسیده، ولی برای اجرا  نیازمند اعتبار 

است. 

به زودی یک ورودی جدید به 
مهرشهر اضافه می شود    

به  جدید  ورودی  یک  اضافه شدن  از  وی 
مهرشهر در آینده نزدیک خبر داد و گفت: 
مکان اجرای این طرح بعد از بررسی و تایید 

نهایی اعلام خواهد شد.
فرمانده راهور استان خراسان جنوبی از تعیین 
۷ اولویت مهم در شهر بیرجند برای اجرای 
زیرگذر و روگذر خبر داد و اظهار امیدواری 
کرد تا پایان سال یک تا دو اولویت از این ۷ 

مورد در شهر عملیاتی شود.

اولویت شورا و کمیسیون عمران 
اصلاح ورودی مهرشهر است    

به گفته رئیس کمیسیون عمران شورای شهر 
بیرجند نیز بررسی وضعیت ورودی مهرشهر 
و اولویت بندی در کمیسیون عمران به این 
اولویت  نتیجه رسیده که ورودی مهرشهر 

است و این دغدغه به شورای شهر هم منتقل 
که مورد پذیرش اعضای شورا هم قرار گرفته  
است.ویدا ناصری با اشاره به مذاکراتی که با 
استانداری انجام گرفته و نظر آنها هم موافق 
بوده، عنوان کرد: بررسی این اولویت و انجام 
مطالعات به شهرداری سپرده شده تا نتیجه را 

به شورا اعلام کنند.

اصلاح ورودی مهرشهر از وظایف 
راه و شهرسازی است، نه شهرداری     

رئیس کمیسیون عمران شورای شهر با اشاره 
به تهیه طرح ایجاد تقاطع غیر هم سطح برای 
و  راه  توسط  ورودی مهرشهر در سال ۹۲ 
ورودی  اصلاح  داشت:  اظهار  شهرسازی، 
مهرشهر جزو وظایف راه و شهرسازی است و 
مطالعاتی که در سال های گذشته انجام شده 
نیازمند بازنگری و سپس اجرا است.وی اعتبار 
مورد نیاز برای اجرای تقاطع غیر هم سطح 
را بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان که دو برابر 
بودجه شهرداری است اعلام کرد و گفت: 
سنگ بزرگ علامت نزدن است و شهرداری 
برای اجرای این طرح ورود پیدا نخواهد کرد و 
نیاز است از محل اعتبارات ملی به این پروژه 

اختصاص یابد.

هیچ کار مطالعاتی برای اصلاح 
ورودی مهرشهر انجام نشده است    

نایب رئیس شورای شهر بیرجند نیز معتقد 
است هنوز هیچ کار مطالعاتی برای ورودی 
غیر  تقاطع  ایجاد  و  نشده  انجام  مهرشهر 
حد  در  هنوز  دوم  ورودی  یا  و  همسطح 
پیشنهاد است، چرا که اجرای این دو پیشنهاد 
هزینه بر و نیازمند تملک خواهد بود که به 
تنهایی از عهده شهرداری خارج است. فرید 
فروزانفر اظهار کرد: بین شورا و شهرداری و 
راه و شهرسازی در مورد اجرای پروژه تقاطع 
غیر هم سطح هم اختلاف نظر وجود دارد، چرا 
که شهرداری و شورا معتقد است این راه بین 
شهری بشمار می رود و از طرف دیگر راه و 

شهرسازی مهرشهر را بدون پرداخت حق و 
حقوق شهرداری تحویل داده بنابراین باید این 

پروژه توسط راه اجرایی شود. 
وی اصلاح ورودی مهرشهر جزو اولویت های 
شهر بیرجند دانست و افزود: مطالعات طرح 
تقاطع غیر همسطح مهرشهر باید انجام شود 
و تمام جوانب کار سنجیده شود و نباید بار 
بقیه خیابان ها مثل کارگران و  بر   ترافیک 
بقیه ا... )عج( بار شود. نایب رئیس شورای 
شهر بیرجند تاکید کرد: هنوز هیچ طرحی 

برای ورودی مهرشهر قطعی نشده است.

ورودی مهرشهر باید در همان ابتدا 
تعیین تکلیف می شد  

معاون شهرسازی اداره کل راه و شهرسازی 
استان خراسان جنوبی نیز در پاسخ به تسنیم 
در مورد برنامه راه و شهرسازی برای ورودی 
ورودی  مورد  در  داشت:  اظهار  مهرشهر 
مهرشهر دو موضوع مطرح است اول این 
که باید در زمان الحاق این اراضی به شهر، 
راه های دسترسی آن هم توسط مجری طرح، 
کمیسیون های  و  استانداری  طرح،  متولی 
مربوطه تعیین تکلیف می شد که این اتفاق 
نیفتاده و از طرف دیگر راه آهن هم از این 
مسیر عبور می کند و طرح آن در سطح ملی 
ریخته می شود و در اختیار راه و شهرسازی 
افزود: مهرشهر دو ورودی  نیست. قاسمی 
امتداد  به   اتصال  یکی  که  دارد  مصوب 
کارگران در قالب تقاطع غیر هم سطح است 
که طبیعتا پیگیری و سازماندهی آن چون در 
طرح تفضیلی شهر هم دیده شده برابر قانون 
وظیفه شهرداری است.وی ادامه داد: با توجه 
به مشکلاتی که در ورودی قبلی مهرشهر 
جمله   از  داشت،  وجود  راه  پلیس  از سمت 
تعمیرگاه ماشین های سنگین، تخلفات در 
ساخت و ساز، تردد در جاده اصلی و کمربندی 
و مخاطراتی که داشت در کمیته فنی شورای 
ترافیک استان طرحی مصوب شد و وظیفه 

هر دستگاه اجرایی هم مشخص شد.

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

ایزوگام سلیمانی 
خیابان ارتش، تقاطع

 صیاد شیرازی و پاسداران، 
جنب درب پادگان ۰۴

۳۲۲۲۰۰۳۴
۰۹۱۵۱۶۰۵۲۱۶

10 سال ضمانت و بیمه ایران

آگهی تحدید حدود اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قاین
پیرو آگهی نوبتی قبلی و ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و به موجب مقررات ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی اینک برحسب درخواست واصله، تحدید 

حدود اختصاصی املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قاین مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.  بخش 
۱۱ قاینات قطعه مفروزه واقع در اراضی مزرعه کشمان هزیره کهناب پلاک ۱۲۶۶- اصلی ۳0۳۳ فرعی  نیره غیرتی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی در روز ۱40۱/0۹/28 که در موعد مشخص 
شده انجام خواهد شد. لذا به موجب ماده ۱4 قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر، ساعت 8 صبح در محل حضور به هم رسانند. 

چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین 
نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا ۳0 روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 8۶ آیین نامه اصلاحی 
قانون ثبت ، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و 
به این اداره تسلیم نمایند، در غیر این صورت متقاضی می تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را 

طبق مقررات ادامه می دهد. شناسه ۱4۱4۵۵۸ تاریخ انتشار: ۱40۱/0۹/0۲
محمد براتی اسد آباد - کفیل اداره ثبت اسناد و املاک قاین
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 چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 2000 تومان 
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پیامبر خدا صلی ا... علیه و آله فرمودند:
إنّ الکذبَ بابٌ منِ أبوابِ النِّفاقِ

دروغ، دری از درهای نفاق است.
)مجموعة ورّام، ج 1، ص 113(

ابوالفضل آزادگان 
پایه هفتم

ابوالفضل اکبر آبادی  
پایه دوازدهم

ابوالفضل قدری
 پایه پنجم

ابوالفضل نوری مقدم 
پایه هفتم

اشکان زمانی
 پایه دوم

افشین اکبر آبادی
 پایه یازدهم

الیاس تاجی 
پایه هفتم

امیر رضا هاشمی نژاد  
پیش دو

امیرعباس زیراچی
 پایه ابتدایی

امیرعلی تقوائی خواجه 
پایه سوم

امیرعلی زیراچی
  پایه اول

آیکان عابدینی 
 پایه اول

پارسانجاتیان
پایه دوم

پیمان جنگی
 پایه اول

حدیث داور پناه 
پایه دوازدهم

حمیدرضا پرویزی فر 
پایه سوم

دانیال جنگی
 پایه هفتم

ریحانه غلامی 
پایه ششم 

ریحانه نوری مقدم
پایه اول

سبحان کدخدائي
 پایه چهارم

سهیل تاجی 
پایه یازدهم

سید امیرطاها حمزه ای  
پایه هفتم

سیدامیر عرشیا حمزه ای  
پایه دوم

سیده سارا حیدری  
مقطع دوم ابتدایی

شیدا علی آبادی
  پایه سوم

غزل چوبدار 
 پایه دوم

مبینا دادرس مقدم
 پایه دهم

متین آزادگان
پایه  اول

محمدپارسا چهکندي 
نژادپایه پنجم

محمدپارسا نصرالهی  
پایه اول

محمدمتین زیوری
 پایه نهم

معین لیلی
 پایه چهارم

ملیکا آسیابان
 پایه پنجم

مهدی دادرس مقدم 
پایه سوم

مهدی لیلی 
 پایه نهم

میلادبهلگردی 
پایه هفتم

نازنین زیوری 
 پایه دوازدهم

نازنین فاطمه کاردان
پایه چهارم

نسیم پرویزی فر
 پایه هشتم

هستی زیوری
پایه اول

ویدا ابراری 
 پیش دبستانی

یاسین غلامی
پیش دبستانی

رضا تخم گر زاده
 پایه هشتم

آرزو تخم گر زاده
 پایه هشتم

اسامی دانش آموزان برتر و آینده سازان 
اتاق اصناف مرکز استان  و اتحادیه های صنفی وابسته

استودیو فیلم و عکس حدیث

از  امنیت؛  درسایه  را  خود  خاطرات 
خطر نابودی نجات دهید!!!

وکاست  فیلم  کلیه  ترمیم  و  تبدیل  مرکز تخصصی  تنها 

های ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین 

و مجهزترین دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، 

فلش، رم و هارد توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن

* با بیش از ربع قرن تجربه 

* تحویل فوری در کمترین زمان 

*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 

* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان

فرامرز بهدانی
۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱  

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

همشهریان عزیز  و  ارجمند به استحضار می رساند: 
نوسازی تاسیسات گرمایشی و سرمایشی 

مجموعه فرهنگی و مسجد
 مرحوم آیت ا... آیتی 

به کمک های مردمی نیازمند است
 امید است در این کار خیر و خداپسندانه ما را یاری فرمایید.

 شماره شبا: 610150000003130042508507
شماره کارت: 5892-1014-1692-7826

 بانک سپه به نام حمید آقا زنگوئی - سلیمان خداجو 

هیئت امنای مسجد

کامیونت 6 مسقف چادری
رحمانی - 09391109296

حمـل بـــار 
    از بیرجند به مشهد  و شهرهای اطراف 

 همه روزه

     اطلس درب شرق 
درب ضد سرقت 

جک و کرکره پارکینگی
بیرجند-خیابان  نواب صفوی )بیست دوم غربی مدرس( بین نواب 11 و 13 

همراه : 09157557121          مدیریت: دلسوز

تعمیرات تخصصی لوازم خانگی تهران خدمات )عابدی( از خیابان منتظری

 به خیابان شهدا 4 انتقال یافت
 تعمیر  یخچال- جارو برقی -  لباسشویی و کلیه لوازم خانگی

 با بیش از 20 سال سابقه کار  در تهران 

همراه: 09159659512

     بیمــه  البــرز 
نمــایندگـی  کـاهنـی

 خدمات مشاوره و صدور انواع بیمه نامه ها  )کد 7۰۱۵(  

بین منتظری 2 و 4 - طبقه 2 واحد 3 
09151634138

نمایندگی دیجی کالا بیرجند 
در نظر دارد

 برای تکمیل کادر توزیع مرسولات خود در شهر بیرجند
  از بین واجدین شرایط دعوت به همکاری نماید. 
1- دارا بودن خودرو سواری )باربند دار( 

یا پراید وانت
 2- دارا بودن گوشی هوشمند 

 3- عدم سوء پیشینه
واجدین شرایط فقط به صورت حضوری از ساعت 7:3۰ الی ۱4:3۰ 

به آدرس نبش نرجس ۲3 - شعبه بیرجند  مراجعه
  و  فرم همکاری تکمیل نمایند.

قابل توجه پزشکان محترم عمومی ومتخصص

 طبقه فوقانی و زیرزمین داروخانه دکتر زاهدی 
واقع در خیابان غفاری - مقابل غفاری 3 برای مطب ، 

تزریقات و پانسمان با متراژ هر کدام حدود 120 متر 
به اجاره واگذار می گردد

برای هماهنگی با شماره ۰۹۱۵۱۶343۶۶ تماس حاصل فرمایید


